
2010-cu il də əsa sı qo yu lan və 
ötən müd dət də Azər bay ca nın 
mə də niy yət təq vi min də xü su si 
yer tu tan, ey ni za man da öl kə-
mi zin hü dud la rın dan kə nar da 
da ta nın ma ğa baş la yan Şə ki 
“İpək Yo lu” Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı bu il növ bə ti də fə 
müx tə lif mu si qi mə də niy yət lə-
ri ni bir ara ya gə ti rə cək.

5–7 iyul ta rix lə rin də zən gin qə-
dim mə də niy yət di ya rı Şə ki də 
XIII “İpək Yo lu” Bey nəl xalq Mu si-
qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Ənə nə vi 
fes ti val Azər bay can Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı (ABİ) və Şə ki Şə hər İc ra 
Ha ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı-
lı ğı ilə ger çək lə şə cək. Fes ti va-
lın bə dii rəh bə ri ABİ-nin səd ri 
Xalq ar tis ti, pro fes sor, AMEA-nın 
müx bir üz vü Fi rən giz Əli za də dir.

Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın Mət buat 
xid mə tin dən ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, buil ki fes ti va lın da proq ra mı 
zən gin dir. Bu il fes ti val, həm çi nin 
ABİ-nin 90 il li yi nə tə sa düf edir. Bu 
çər çi və də it ti fa qın yu bi le yi Şə ki də 
də qeyd olu na caq.

Qeyd edək ki, in di yə dək 12 
də fə ke çi ri lən Şə ki “İpək Yo lu” 
fes ti va lı na ümu mi lik də 35 öl kə-
dən mu si qi kol lek tiv lə ri, ifa çı lar 
də vət olu nub. 

Say ca 13-cü fes ti val da İn do-
ne zi ya nın “Mi la Art” və “Ham-
da ni” mu si qi qrup la rı, Hin dis-
ta nın “Bhang ra” rəqs qru pu, 
Tür ki yə dən İne göl Xalq rəqs-
lə ri qru pu (Bur sa), Ru si ya dan 

ba yan ifa çı sı Ay dar Sa la xov, 
elə cə də Qa za xıs tan və Qır-
ğı zıs tan dan mu si qi çi lər çı xış 
edə cək lər. 

Ənə nə vi ola raq, fes ti val Xalq 
ar tis ti Ağa ver di Pa şa ye vin rəh-

bər li yi ilə M.Ma qo ma yev adı na 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sı nın Xalq Çal ğı 
Alət lə ri Or kest ri və F.Əmi rov adı-
na Mah nı və Rəqs An samb lı nın 
çı xı şı ilə ba şa ça ta caq.
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Musiqinin “İpək Yolu” – görüş yeri yenə Şəkidir

Göy göl ra yo nun da 5-7 
iyul ta rix lə rin də III Mil li 
Yay laq Fes ti va lı ke çi ri-
lə cək.

Fes ti val “Ca vad xan” Ta rix və 
Mə də niy yət Fon du ilə “Kap.az” 
– Fərq li Tu rizm MMC-nin təş ki-
lat çı lı ğı, Döv lət Tu rizm Agent li yi, 
Gənc lər və İd man Na zir li yi, Türk 
Əmək daş lıq və Koor di na si ya 
Agent li yi (Tİ KA), Dün ya Et noid-
man Kon fe de ra si ya sı, Gən cə 
şə hər, Göy göl ra yon ic ra ha-
ki miy yət lə ri, Döv lət Məş ğul luq 
Agent li yi və KO BİA-nın dəs tə yi 
ilə ger çək lə şə cək. 

Xan yay la ğın da ori ji nal üs lub-
da “Yay laq yur du” ad lı et no qə-

sə bə ya ra dı lıb. Bu ra da ya şa yış 
yurd la rı (ala çıq lar) ilə ya na şı, 

Cı dır mey da nı, “Yay laq ba za-
rı”, “Sə nət kar lıq gu şə si”, “Də də 

Qor qud oca ğı” (ta ma şa lar üçün 
səh nə), “Pəh lə van mey da nı” 
(ya rış sa hə si), “Aşıq Ələs gər 
oca ğı”, “Yay laq süf rə si” və di-
gər te ma tik sa hə lər möv cud-
dur.

Et no qə sə bə nin əra zi sin də 3 
gün ər zin də ge niş miq yas lı el 
şən lik lə ri ola caq. Fes ti val da öl-
kə miz dən və xa ric dən çox say lı 
qo naq la rın iş ti ra kı göz lə ni lir.   

Fes ti val şər ti ola raq üç his sə-
dən iba rət dir: mə də ni-et noq ra fi k 
his sə, mil li yay laq (id man) oyun-
la rı və eko-et no tu rizm.

Qeyd edək ki, fes ti va lın il ki 
2019-cu il də Gə də bəy ra yo nun-
da, ikin ci si 2022-ci il də Göy göl 
ra yo nun da ke çi ri lib.

İstanbulda 
“Zəfər 
müjdəsi” 
sərgisi

səh. 5

“Yeni 
adlar”da 
mövsümün 
son
konserti

səh. 3

6 ayda 1 milyon 231 min 350 nəfər 
Ca ri ilin ilk 6 ayı ər zin də Azər bay can Res pub li ka sı nın əra zi si nə 
gi riş et miş əc nə bi lə rin və və tən daş lı ğı ol ma yan şəxs lə rin sa yı 1 
mil yon 231 min 350 nə fər olub.

Bu ba rə də Döv lət Miq ra si ya Xid mə tin dən mə lu mat ve ri lib. Bil-
di ri lib ki, 2024-cü ilin ilk 6 ayı ər zin də öl kə əra zi si nə gi riş et miş 
əc nə bi lər və və tən daş lı ğı ol ma yan şəxs lər ilk sı ra da Ru si ya və 
Tür ki yə ol maq la ümu mi lik də 189 öl kə nin və tən daş la rı dır.

Hə min dövr ər zin də iş ica zə si nin əl də edil mə si ilə bağ lı Döv lət Miq-
ra si ya Xid mə ti nə da xil ol muş mü ra ciət lə rin sa yı isə 6 min 124 olub.

Sülh sazişi üçün əsas şərt Ermənistanın 
konstitusiyasının dəyişdirilməsidir 

Da nı şıq lar pro se si çər çi və sin də ki fa yət qə dər sü rət li irə li lə yi rik. 
Zən nim cə, sülh mü qa vi lə si nin mət ni, ən azı əsas prin sip lə ri 
üzə rin də işi bir ne çə aya ye kun laş dı ra bi lə rik.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu ba rə də iyu lun 1-də Ka na da nın öl kə-
miz də ye ni tə yin olun muş föv qə la də və sə la hiy yət li sə fi  ri Ke vin 
Ha mil ton ilə söh bət za ma nı Azər bay can və Er mə nis tan ara sın da 
sülh pro se sin dən bəhs edər kən de yib.

İl ham Əli yev onu da diq qə tə çat dı rıb ki, Azər bay can ilə Er mə-
nis tan ara sın da subs tan tiv da nı şıq la ra, de mək olar ki, ötən ilin 
de kabr ayın da baş la nı lıb.

səh. 2

Şuşada Türk Dövlətləri Təşkilatının 
qeyri-rəsmi sammiti olacaq

İyu lun 6-da Şu şa şə hə rin də Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın (TDT) 
qey ri-rəs mi zir və gö rü şü ke çi ri lə cək.

TDT-dən bil di ri lib 
ki, Azər bay can Pre zi-
den ti İl ham Əli ye vin 
sədr li yi ilə ke çi ri lə cək 
top lan tı da Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Tür-
ki yə və Öz bə kis tan 
pre zi dent lə ri nin iş ti ra-
kı göz lə ni lir. Bu nun la 
ya na şı, sam mi tə təş-
ki la ta mü şa hi də çi qis-

min də üzv olan döv lət lə rin li der lə ri də qa tı la caq. Qeyd edək ki, 
da ha ön cə Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin Pre zi den ti Er sin Ta-
ta rın Şu şa zir və gö rü şün də iş ti rak edə cə yi bil di ril miş di.

Şu şa sam mi ti nin proq ra mı da açıq la nıb. Bil di ri lib ki, “Nəq liy yat 
bağ lan tı sı və iq lim fəaliy yə ti va si tə si lə da vam lı gə lə cə yin qu rul-
ma sı” möv zu sun da  zir və gö rü şü təş ki la tın əsas mə sə lə lə ri və 
gün də li yi üz rə yük sək sə viy yə li mü za ki rə lər üçün plat for ma ro lu-
nu oy na ya caq.

Türkiyə və Azərbaycan muzeyləri arasında 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

Tür ki yə də ki sə fir li yi mi zin 
nəz din də ki Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin 
(AMM)  di rek to ru Sa mir 

Ab ba sov Tür ki yə Pre zi den-
ti nin Mil li Sa ray lar İda rə si 
Top qa pı Sa ra yı dairə baş çı sı 
İl han Ko ca man la gö rü şüb.

Gö rüş də İ.Ko ca man Os man lı 
im pe ri ya sı nın al tı əsr lik ta ri xi nin 
400 ilin də sul tan la rın ya şa dı ğı 
və döv lə tin in zi ba ti mər kə zi ki mi 
is ti fa də edi lən sa ra yın st ruk tur la-
rı, me mar lı ğı, kol lek si ya la rı ba-
rə də mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, 
300 mi nə ya xın ar xiv sə nə di ilə 

dün ya nın ən bö yük mu zey-sa-
ray la rın dan olan bu mə də niy yət 
oca ğı Tür ki yə Cüm hu riy yə ti qu-
rul duq dan son ra 1924-cü il ap re-
lin 3-də öl kə nin ilk mu ze yi ola raq 
fəaliy yə tə baş la yıb. O, Top qa pı 
Sa ray-Mu ze yi nin Azər bay can 
mu zey lə ri ilə əmək daş lı ğa açıq 
ol du ğu nu vur ğu la yıb.

AMM-in di rek to ru Sa mir Ab-
ba sov da bu əmək daş lı ğın əhə-
miy yə ti ni diq qə tə çat dı ra raq 
Azər bay can da mu zey sa hə sin-
də hə ya ta ke çi ri lən iş lər, öl kə nin 
apa rı cı mu zey lə ri haq qın da mə-
lu mat ve rib.

davamı səh. 2-də

Göygöl rayonunda növbəti Milli Yaylaq Festivalı

Dərbənddə
yeni
“Kral
ölür”

səh. 5

Yerin altındakı kino 

Ba kı da 
ötən 
əs rin 
60-cı 

il lə rin də is-
tis ma ra ve-
ri lən met ro 
ra hat və 
sü rət li 
nəq liy yat 
va si tə si 
ol maq la 
ya na şı, 
həm də bir ne çə ki no len tin yad da şın da yer alan tə bii pa vil-
yon funk si ya sı nı ye ri nə ye ti rib.

Ba kı met ro sun da çə ki lən və bi zi o döv rün Ba kı sı ilə həm də bu 
yol la ta nış edən ek ran nü mu nə lə ri nin sa yı da, əs lin də, çox de yil.

səh. 6

Mahmud Kaşğarinin türk dili lüğətinin 950 illiyi münasibətilə

Mə lum ol du ğu ki mi, Türk dün ya sı nın bö yük ali mi və 
mü tə fək ki ri Mah mud Kaş ğa ri nin “Di va nü lü ğat-it-türk” 
əsə ri nin 950 il li yi UNES CO-nun 2024–2025-ci il lər üz rə 
yu bi ley lər proq ra mı na da xil edi lib. Yu bi ley mü na si bə ti lə 

öl kə mi zin elm ocaq la rın da da təd bir lər təş kil olu nur.

İyu nun 28-də AMEA-nın Nə-
si mi adı na Dil çi lik İns ti tu tu nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Mah mud Kaş-
ğa ri “Di va nü lü ğat-it-türk” – 950” 
möv zu sun da bey nəl xalq el mi 
konf rans ke çi ri lib.

Konf rans da çı xış edən 
AMEA-nın pre zi den ti aka de mik 
İsa Hə bib bəy li Türk dün ya sı nın 

ən qiy mət li ki tab la rın dan bi ri 
olan “Di va nü lü ğat-it-türk” əsə-
ri nin Azər bay can da çap edil-
mə si ni əhə miy yət li ha di sə ki mi 
də yər lən di rib. O, ana di li miz də 
işıq üzü gö rən qay na ğın bun-
dan son ra da ha ge niş təd qi qat 
ob yek ti nə çev ri lə cə yi ni vur ğu-
la yıb.

1926-cı il də Ba kı da Bi rin ci 
Tür ko lo ji Qu rul ta yın ke çi ril di yi ni 
xa tır la dan aka de mik bil di rib ki, 
qu rul tay da tür ko lo ji el mi-mə də ni 
mü hi tin ak tual mə sə lə lə ri nə to-
xu nu lub, la tın qra fi  ka lı əlif ba ya 
ke çid lə bağ lı qə rar qə bul edi lib. 
O, türk döv lət lə ri nin or taq əlif ba-
sı nın ya ra dıl ma sı, tür ko lo ji elm-
lər sis te mi nin in ki şaf et di ril mə si 
ki mi mə sə lə lə ri 2026-cı il də ke-
çi ril mə si nə zər də tu tu lan İkin ci 
Tür ko lo ji Qu rul ta ya töh fə ki mi 
də yər lən di rib.

davamı səh. 3-də

Medianın COP29-da iştirakı üçün 
akkreditasiya portalı istifadəyə verilib

COP29 Azər bay can Əmə liy yat Şir kə ti nin Mət buat xid mə tin dən 
bil di ri lib ki, me dia nü ma yən də lə ri nin COP29-a akk re di ta si ya sı 
üçün BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı nın 
(UNFCCC) akk re di ta si ya plat for ma sı fəaliy yə tə baş la yıb. İyu lun 
2-dən eti ba rən https://unfccc.int/cop29 por ta lı va si tə si lə dün-
ya nın hər ye rin dən me dia nü ma yən də lə ri UNFCCC Ka tib li yi nə 
akk re di ta si ya üçün mü ra ciət edə bi lər.

COP29 ses si ya la rı 
11–22 no yabr ta rix lə-
rin də Ba kı Olim pi ya 
Sta dionun da ke çi ri lə-
cək.

COP29-a akk re di-
tə olun muş jur na list lər 
konf rans çər çi və sin də 
me dia üçün nə zər də 
tu tu lan pe şə kar məz-
mun və inf rast ruk tu-
ra bir ba şa çı xış əl də 

et mək lə yük sək sə viy yə li da nı şıq la rı əya ni və ya on layn şə kil də 
iz lə mək, konf ran sın rəs mi proq ra mı na bir ba şa çı xış əl də et mək, iq-
lim də yiş mə lə ri sa hə sin də el mi və tex no lo ji ye ni lik lər dən xə bər dar 
ol maq ki mi bir sı ra im kan lar dan ya rar la na bi lə cək lər. COP29-un 
Ya şıl və Ma vi zo na la rı na gi riş im ka nı ya ra dan akk re di ta si ya ilə jur-
na list lər həm çi nin təd bir çər çi və sin də təş kil edi lə cək mət buat konf-
rans la rı, bri fi nq lər və di gər me dia təd bir lə ri nə qa tı la bi lə cək, ey-
ni za man da təd bir mə ka nın da yer lə şən mət buat mər kəz lə ri nə və 
me dia zo na la ra gi riş əl də edə cək lər. Ya şıl zo na ya gi ri şi tə min edən 
akk re di ta si ya nö vü üz rə isə qey diy yat COP29 Azər bay can Əmə liy-
yat Şir kə ti tə rə fi n dən apa rı la caq və ya xın za man da elan olu na caq.

Akk re di ta si ya çap və on layn me dia or qan la rı, te le vi zi ya və ra-
dio təm sil çi lə ri, fo to jur na list lər və di gər me dia nü ma yən də lə ri nə 
təq dim olu na caq. Elekt ron plat for ma da qey də alı nan əri zə lər 
UNFCCC tə rə fi n dən qiy mət lən di ri lə cək və akk re di ta si ya me yar la-
rı na ca vab ve rən me dia nü ma yən də lə ri təs diq bil di ri şi ni al dıq dan 
son ra asan lıq la qey diy ya tı ta mam la ya bi lə cək.
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Mədəniyyət Nazirliyi “Tələbə-məzun” 
məlumat sisteminə qoşulacaq

AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyi“Tələbə-mə-
zun”dövlətelektronməlumatsisteminə(http://tmms.gov.az/)
qoşulacaq.

BununlabağlıAzərbaycanRespublikasıPrezidentinin2010-cu
il23fevraltarixli225nömrəliFərmanıilətəsdiqedilmiş“Tələbə-
məzun”dövlətelektronməlumatsistemihaqqındaƏsasnamə”yə
müvafiqbənd(6.10-4)əlavəedilib.
PrezidentİlhamƏliyeviyunun29-dasözügedəndəyişiklikba-

rədəfərmanimzalayıb.
Qeydedəkki,“Tələbə-məzun”dövlətelektronməlumatsiste-

minəalivəorta ixtisastəhsilimüəssisələrinintələbələrivəmə-
zunları,həmçininalitəhsilmüəssisələrininmagistrantlarıhaqqın-
daməlumatlardaxiledilir.
Sistemləbağlıproqramtəminatınınyaradılmasıvəmərkəziser-

verin texniki təchizatıAzərbaycanRespublikasınınDövlət İmta-
hanMərkəzitərəfindənaidiyyətiqurumlarlaəlaqəlihəyatakeçirilir.
Sisteministifadəçilərialivəortaixtisastəhsilimüəssisələri,həm-
çininƏsasnamənin6-cıbəndindənəzərdətutulandövlətorqanla-
rıdır.SisteməAzərbaycanRespublikasındafəaliyyətgöstərənbü-
tünalivəortaixtisastəhsilimüəssisələrininqoşulmasıməcburidir.

“Zəngilan” sayca dördüncü milli tankerdir 
PrezidentİlhamƏliyeviyulun2-də“AzərbaycanXəzərDəniz
Gəmiçiliyi”(ASCO)QSC-ninsifarişiiləBakıgəmiqayırmazavo-
dundainşaolunan“Zəngilan”tankerininistismaraverilməsi
mərasimindəiştirakedib.

MüzəfərAliBaşKomandanİlhamƏliyevinrəhbərliyiiləşanlı
Ordumuz tərəfindən2020-ci ilinVətənmüharibəsində işğaldan
azadedilənZəngilanınadıveriləntankerBakıGəmiqayırmaZa-
vodundainşaolunansaycadördüncümillitankerdir.
Bundanəvvəlistismaraverilən“Laçın”və“Kəlbəcər”tankerlə-

rindənfərqliolaraq,“AkademikXoşbəxtYusifzadə”tankerikimi,
“Zəngilan”ilədəhəmneft,həmdəkimyəviməhsullardaşınacaq.
“AzərbaycanXəzərDənizGəmiçiliyi”QSC-ninsədriRaufVə-

liyevdövlətimizinbaşçısınaməlumatveribki,“Zəngilan”tanke-
rininkonsepsiyasıOdessaDənizMühəndisliyiBürosuiləuğurlu
əməkdaşlıqçərçivəsindəhazırlanıb.Yeninəsiltankerinuzunluğu
141metr,eni16.9metr,bortununhündürlüyüisə6metrdir.Tan-
kerümumitutumu9212kubmetrolan6yükçəninəmalikdir.
“Bakı Gəmiqayırma Zavodu” MMC-nin sədri Elşad Nuriyev

dövlətimizin başçısına müəssisənin fəaliyyəti barədə məlumat
verib.Bildiribki,zavoddabir“Ro-Pax” tiplibərənin, iki tankerin
vəbirdibdərinləşdirəngəminininşasıdavametdirilir.
Dövlətimizin başçısı tankerin istifadəyə verilməsini bildirən

rəmzilentikəsib.
Qeyd edək ki,ASCO yarandığı dövrdən bəri ümumilikdə 29

yenigəmiistismaraverilib.Onlardan1-iyedək,3-üsərnişin,2-si
“Ro-Pax” tipli gəmi-bərə, 4-ü tanker olmaqla, ümumilikdə 10-u
BakıGəmiqayırmaZavodundainşaedilib.
Bunlarlayanaşı,sonbirildəbeynəlxalqsulardayenitiplidaha

böyükgəmilərinistismaraverilməsiistiqamətindəuğurlulayihə-
lər icra olunub. 2023-cü ildə xarici sulardaAzərbaycan bayra-
ğı altında “Şuşa”, “Qarabağ”, “Zəngəzur” adlı 3 “Aframax” tipli
tankeristismaraverilib.CariilinmayındaisəÇində“Xocalı”ad-
lı“Handysize”tiplibirquruyükgəmisininistismaraverilməsiilə
ASCOquruyükdaşımalarındayeniseqmentədaxilolub.Onuda
qeydedəkki,“Xocalı”AzərbaycanbayrağıaltındaAmerikasula-
rınadaxilolanilkgəmikimidətarixədüşüb.

Türkiyə və Azərbaycan muzeyləri arasında 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

əvvəli səh. 1-də
O, Topqapı Sa-

ray -Muze y in də
Azərbaycan tarixi
üçün də əhəmiy-
yətli eksponatla-
rınyeraldığını və
gələcəkdə birgə
layihələrəsasında
bu əsərlərin ölkə-
mizdənümayişet-
dirilməsi,eləcədə
Azərbaycan mə-
dəniyyətinə dair

sərgilərin Topqapının qalereya və salonlarında sərgilənməsinə
dairtəklifərirəlisürüb.
Azərbaycanmuzeyləriiləqarşılıqlıəməkdaşlıq,Topqapısara-

yınınkitabxanasındasaxlanılanAzərbaycanadairəlyazmaların
tədqiqatacəlbolunması,Saraylarİdarəsininixtisaskitabxanası-
naAzərbaycanadairnəşrlərinhədiyyəolunması,bu tariximə-
kandaAzərbaycan mədəniyyəti həftəsinin keçirilməsi ilə bağlı
razılıqəldəolunub.
SamirAbbasovİstanbuldakımuzeysahəsindəqabaqcıltəcrü-

bəolanRəqəmsalTəcrübəMuzeyi(DijitalDeneyimMüzesi)ilə
dətanışolub.Buradaziyarətçilərüçünyaradılanimkanlar,müx-
təlif guşələr, rəqəmsal otaqlar, dəhlizlər,məlumat sensorlarına
baxışkeçirib.MuzeyrəhbərliyiiləAzərbaycanınmüvafiqqurum-
larıarasındaəməkdaşlıqməsələlərimüzakirəedilib.
Qeydedəkki,İstanbulRəqəmsalTəcrübəMuzeyindəyenilikçi

addımlarıvəmüasiryanaşmalarısayəsindəənənəvimuzeyşü-
naslıqanlayışınıtexnologiyanınimkanlarıiləbirləşdirərəkmədə-
niyyətvəincəsənətinuniversaldiliyaradılıb.3Dvə4Dtəcrübə-
ləriiləmuzeyhərziyarətdəyenihekayəvəmacəratəqdimedir.
Muzeyhəryaşdanvəhərtəbəqədənolanziyarətçilərəsənətvə
texnologiyanınsehrlidünyasınıkəşfetməyəvəyaradıcılıqlarını
üzəçıxarmağaimkanverir.

Danışıqlarprosesiçərçivəsindəkifa-
yətqədərsürətliirəliləyirik.Zənnim-
cə,sülhmüqaviləsininmətni,ən
azıəsasprinsipləriüzərindəişibir

neçəayayekunlaşdırabilərik.

Prezident İlhamƏliyev bu barədə iyulun
1-dəKanadanınölkəmizdəyenitəyinolun-
muş fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Kevin
HamiltoniləsöhbətzamanıAzərbaycanvə
Ermənistanarasındasülhprosesindənbəhs
edərkəndeyib.
Səfirin etimadnaməsini qəbul edən döv-

lətimizinbaşçısıdahasonraonunlasöhbət
edib.
KevinHamiltonAzərbaycanın çoxgözəl,

dinamik inkişafedənvəmühümölkəoldu-
ğunuvurğulayıb.AzərbaycaniləErmənistan
arasındaəhatəlisülhmüqaviləsiimzalanar-
sa,regiondaəməkdaşlıqüçünyeniimkanla-
rınyaranacağınaümidvarolduğunubildirən
səfir deyib: “Kanada regionda daha yax-
şı münasibətlərin qurulmasını arzulayır ki,
bunun nəticəsində bizimhəmAzərbaycan,
həmdəErmənistan iləəlaqələrimiz inkişaf
etsin”.
Diplomat Kanadanın həmişə Azərbay-

canın suverenliyini və ərazi bütövlüyünü
dəstəklədiyinibildirərək,ədalətli,əhatəlivə
daimisülhmüqaviləsiüzərindəfəal işapa-
rılmasındanməlumatlıolduğunuqeydedib.
Dövlətimizinbaşçısıtorpaqlarımızınişğa-

lı dövründəoradaetnik təmizləməvəsoy-
qırımının törədildiyini, ərazilərimizin kütləvi
şəkildə dağıdıldığını qeyd edib. Prezident
İlham Əliyev həmin dövrdə münaqişənin
həlliiləbağlıçoxböyüksəylərgöstərildiyini,
lakinbusəylərinuğursuzolduğunubildirib.
O, 2003-cü ilin sonundan başlayaraq keç-
mişMinskqrupuüçlüyüvəErmənistantərəfi
ilədəfələrləgörüşdüyünü,ammabütünbun-
larınheçbirnəticəvermədiyinideyib.Döv-
lətimizinbaşçısıqeydedibki,keçmişMinsk
qrupununüzvlərivəErmənistantərəfibunu
istəmirdi. Ermənistan tərəfi torpaqlarımızı
həmişəlikişğalaltındasaxlamaqistəyirdi.
İlhamƏliyev bildirib ki, hazırda biz ikitə-

rəfisəviyyədədahayaxşınəticələrgörürük.
Kiminsə tərəfindən bu prosesə müdaxilə
yoxdur.Sərhədlərindelimitasiyası,həttana-
dirhalolandemarkasiyaməsələlərindəra-
zılıqlaragələbilirik.Düzdür,hələsülhmüqa-
viləsiimzalanmayıb,lakinartıqsərhədinbir
yerindədelimitasiyayanailolunub.
Prezidentdiqqətəçatdırıbki,COP29mə-

sələsində Ermənistan bizim bu tədbirə ev
sahibliyi etməkləbağlıməhdudiyyətini ara-
dan qaldırıb, biz isə onların COP-un ida-
rəediciorqanlarında iştirakınaqarşıçıxma-
dıq.
Dövlətimizinbaşçısıvurğulayıbki,Ermə-

nistan28illikbirdövrdəbeynəlxalqhüququn
fundamental prinsipləri ilə razılaşmaq istə-

mədi.Onlarbütünhumanitarqanunlarıpoz-
dular, BMTTəhlükəsizlik Şurasının erməni
qoşunlarının Azərbaycanın işğal olunmuş
torpaqlarındandərhalvəqeyd-şərtsizçıxa-
rılmasınıtələbedənmüvafiqqətnamələrinə
məhəlqoymadılar.Heçkimonlarazərrəqə-
dərdəiradtutmurdu.İndibizErmənistanın
işğalçı ordusuna döyüş meydanında qalib
gəldikdən və onları torpaqlarımızdan qov-
duqdan sonra bizim ərazi bütövlüyümüzə
dəstəkləbağlıbəyanatlareşidirik.Ammabiz
bunu artıq özümüz təmin etmişik. Kiminsə
bizim ərazi bütövlüyümüzü tanıyıb-tanıma-
masımahiyyətkəsbetmir.Bu,torpaqlarımız
işğalaltındaolanbirdövrdəönəmliidi.Bəli,
birsıraQərbölkələrindəermənipərəstsenti-
mentlərinmövcudluğu,ermənidiasporunun
roloynamasıməlumdur.Ammabeynəlxalq
hüquqagəldikdəbuemosiyalarkənaraqo-
yulmalıdır.
İlham Əliyev onu da diqqətə çatdırıb ki,

Azərbaycan iləErmənistanarasındasubs-
tantiv danışıqlara, demək olar ki, ötən ilin
dekabrayındabaşlanılıb.Çünkiondanəv-
vəlErmənistansülhmüqaviləsinədırnaqa-
rası “Dağlıq Qarabağ” məsələsini salmaq
istəyirdivəbu,qəbuledilməz idi.Çünkibu,
bizimdaxiliməsələmizdir.Beləliklə,separat-
çı rejim ləğvedildikdənsonra,2023-cü ilin
dekabrayındanbaşlayaraqdanışıqlarcəmi
6aydırgedir.Dövlətimizinbaşçısıbildiribki,
bunazamanlazımdırvəəlbəttə,sülhsazişi-
ninbaşlıcaşərtiErmənistanınkonstitusiya-
sınındəyişdirilməsidir.Çünkionuntərkibin-
dəAzərbaycanaqarşıəraziiddialarıvarvə
bu,başverməyənəqədərsülhsazişiimza-
lanmayacaq.Bu,məlumməsələdir.
Danışıqlar prosesi çərçivəsində kifayət

qədərsürətliirəliləyişolduğunudeyəndöv-
lətimizinbaşçısıəlavəedibki,sülhmüqavi-
ləsininənazıəsasprinsipləriüzərindəişibir
neçəayayekunlaşdırabilərik.Bu,birvariant

olabilər–əsasprinsiplərləbağlırazılıqəl-
dəedilsin,onlarparafansınvədahasonra
mətnüzərində işgetsin.Ammabu,onların
konstitusiyayadəyişiklikedəcəkləritəqdirdə
baştutacaq.
Qayıdışhüququiləəlaqədarsəfirinşərhi-

nəcavabındaAzərbaycanPrezidentibildirib
ki, qayıdış hüququ qarşılıqlı şəkildə təmin
olunmalı,ocümlədəndəQərbiAzərbaycan
İcmasınınnümayəndələrinə şamil edilməli-
dir.Buxüsusdadövlətimizinbaşçısıkeçən
yüzillikdə, sonuncusu 1988-ci ildə olmaq-
lamüxtəlifmərhələlərdə köklüAzərbaycan
əhalisinin indikiErmənistanərazisindənet-
nik təmizləməyəməruzqaldığınıvəonlara
aidmaddi-mədəni irsin tamamilədağıdıldı-
ğınıqeydedib.

***
PrezidentİlhamƏliyeviyulun1-dəQırğız

Respublikasınınölkəmizdəyeni təyinolun-
muşfövqəladəvəsəlahiyyətlisəfiriMaksat
Mamıtkanovun da etimadnaməsini qəbul
edib.
İlhamƏliyev səfirlə söhbət zamanı ölkə-

lərimizarasında ticarət, iqtisadiyyat, inves-
tisiya,nəqliyyatvədigərsahələrdəmühüm
layihələrinhəyatakeçirildiyiniməmnunluqla
qeydedib.
Dövlətimizin başçısı Ağdam rayonunda

Qırğızıstanın məktəb tikintisi layihəsini və
quruculuqprosesinəgöstərdiyidəstəyivur-
ğulayaraq buna görə Qırğız Respublikası-
nınPrezidentiSadırJaparovavəqırğızxal-
qınabirdahaminnətdarlığınıbildirib,bunu
qardaşlıq əlaqələrimizin nümayişi kimi də-
yərləndirib.

***
PrezidentİlhamƏliyeviyulun1-dəFilippin

Respublikasınınölkəmizdəyeni təyinolun-
muşfövqəladəvəsəlahiyyətlisəfiriHenriJr.
Bensurtonunetimadnaməsinidəqəbuledib.

Sülh sazişi üçün əsas şərt Ermənistanın 
konstitusiyasının dəyişdirilməsidir

Qayıdış hüququ Qərbi Azərbaycan İcmasının nümayəndələrinə də şamil edilməlidir

İstanbulda“Türkiyə-Azərbaycanqar-
daşlığıvədostluğu”şüarıiləkonsert
proqramıkeçirilib.

Türkan Saylan adına Mədəniyyət
Mərkəzində konsert qardaş ölkədə
fəaliyyət göstərən azərbaycanlı mu-
siqi müəllimləri – “Xarıbülbül” Azər-
baycanVizyonTeatrBirliyininüzvləri
NazlıBağırova,VüsaləƏsgərovavə
Fidan İsmayılova tərəfindən təşkil
olunub.
Proqramda əvvəl Azərbaycan və

TürkiyəninDövləthimnlərisəsləndirilib,
iki qardaş ölkənin şəhidlərinin xatirəsi
yadedilib.

“TəkHədəfimizTəhsil”Birliyinin rəh-
bəriCemYıldırımerTürkiyəiləAzərbay-
can arasındakı tarixin dərinliklərindən
gələndostluqvəqardaşlıqmünasibətlə-
rinindünyaüçünbənzəriolmayanbirlik,
həmrəylikmodeli olduğunu qeyd edib.
Bildirib ki, ölkələrimiz arasındakı mü-
nasibətlərhərsahədəolduğukimi,mə-
dəniyyətsahəsindədəsağlamtəməllər
üzərindəinşaedilibvəbudəyərləriqo-
ruyubsaxlamaqbizimalivəzifəmizdir.
Konsertdə Azərbaycan və Türkiyə

gənclərinin ifasında iki qardaşölkənin
xalq vəbəstəkarmahnıları ilə yanaşı,
Avropanınklassikmusiqiləridəsəslən-
dirilib.

Danışıqlar konstruktiv məcrada davam edir 

Müvafiqrazılaşmalaraəsasən,komissiyalar“Azər-
baycanRespublikasıvəErmənistanRespublikası
arasındadövlətsərhədinindelimitasiyasıüzrəDövlət
KomissiyasınınvəErmənistanRespublikasıvəAzər-

baycanRespublikasıarasındadövlətsərhədinindelimita-
siyasıməsələlərivəsərhədtəhlükəsizliyiüzrəKomissiyanın
birgəfəaliyyətihaqqında”Əsasnaməlayihəsininrazılaşdırıl-
masıüzərindəişləyirlər.

BubarədəAzərbaycanRespublikasıBaşnazirininmüaviniŞa-
hinMustafayevinxidmətiməlumatyayıb.
Bildirilibki,2024-cüiliyulun1-nəolanvəziyyətəgörə,komis-

siyalarişçiqaydadaƏsasnaməninlayihələrininmübadiləsinihə-
yatakeçiribvəbirsıramüzakirələraparıblar.
“Danışıqlar konstruktiv məcrada davam edir. Razılaşdırma

prosesinintezlikləbaşaçatdırılmasıplanlaşdırılır”,–deyəməlu-
matdaqeydolunub.

Müstəsna imkan yaranıb 
“AzərbaycanvəErmənistanarasındasülhsazişinənailolmaq
üçünmüstəsnaimkanyaranıb”.

ABŞ-nindövlətkatibiAntoniBlinkenbusözləriBrukinqsİnsti-
tutundaçıxışızamanıdeyib.Obildiribki,busazişonilliklərləda-
vamedənmünaqişəyəsonqoyacaqvəiqtisadiəlaqələr,iqtisadi
inkişaf,ŞərqləQərb,ŞimallaCənubarasındaəlaqələrbaxımın-
danböyükimkanyaradacaq.
“Azərbaycanbuişdəçoxböyükrolamalikdir.Bizdiplomatiya

yoluiləfəalşəkildəişapararaqAzərbaycanvəErmənistanısülh
sazişinəyaxınlaşdırmağaçalışdıq.BizbusahədəAvropaİttifaqı
iləsıxəməkdaşlıqvəkoordinasiyahəyatakeçirmişik.Düşünü-
rəmki,bu,həqiqətən,mümkündür.Məntəxminənbirhəftəəvvəl
bubarədəAzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevlədanışdım.Dü-
şünürəmki, bumümkündür və tammənadaAzərbaycanlaEr-
mənistanın,həmçininbütünregionunmaraqlarınaxidmətedir”,
–deyəBlinkenqeydedib.

“Dəlinin qeydləri” daha bir 
festivaldan qayıdıb

AzərbaycanDövlətMilliGəncTamaşaçılarTeatrı
MoldovanınpaytaxtıKişineudakeçirilən“Mild-
Fest”BeynəlxalqTeatrFestivalındaN.Qoqolun
“Dəlininqeydləri”monotamaşasıiləiştirakedib.

Teatrdanbildirilibki,səhnəəsərininquruluşçure-
jissoruXalqartistiCənnətSəlimova,quruluşçurəs-
samıLətifəQuluzadədir.MonotamaşadaƏməkdar
artistŞövqiHüseynovçıxışedir.
XarmelinadınaDövlətGənclərTeatrındanümayiş

olunan tamaşadan sonraŞövqiHüseynov festiva-
lındiplomu ilə təltif olunub.Tamaşanı izləyənyerli
teatrşünaslar, müxtəlif ölkələrin ekspertləri səhnə
əsəriətrafındamüzakirələrapararaqyüksəkfikirlər
söyləyiblər.

İstanbulda qardaşlıq konserti
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“Yeni adlar”da mövsümün son konserti

MədəniyyətNazirli
yinintəşkilatçılığı
iləM.Maqomayev
adınaAzərbaycan

DövlətAkademikFilarmoni
yasınınhəyatakeçirdiyi“Yeni
adlar”layihəsininmövsüm
üzrəsonuncukonsertiolub.

İyulun 1-də keçirilən konsert-
dəAzərbaycanDövlətXalqÇal-
ğıAlətləriOrkestrinin(bədiirəh-
bər və baş dirijor – Xalq artisti
AğaverdiPaşayev)müşayiətiilə
gənc istedadlar – respublika və
beynəlxalqmüsabiqələrlaureat-
ları,Prezident təqaüdçüləriMa-
hirHacıyev(kamança)vəMirəli
Əlizadə(tar)çıxışediblər.
Proqramda Hacı Xanməm-

mədovun “Kamança və orkestr

üçün konsert”i və Tofiq Bakıxa-
novun “Tar və orkestr üçün 1
nömrəli konsert”i səsləndirilib.
Gənclərin yüksək şövqlə ifa et-

dikləri əsərlər tamaşaçılar tərə-
findənalqışlarlaqarşılanıb.
Görkəmlibəstəkar,Xalqartisti,

professorTofiqBakıxanovgənc-

ləriuğurluifamünasibətilətəbrik
edib, onlara yaradıcılıq uğurları
arzulayıb.
Xatırladaqki, “Yeniadlar” layi-

həsininməqsədimüasirAzərbay-
can ifaçılıq sənətinin inkişafına,
bu sahədə yeni istedadlı nəslin
tanınmasına,parlaqifaçılarınye-
tişməsinə, o cümlədən musiqini
duyaraqböyüksevgiiləifaedən
ifaçılarınsayınınartmasınatöhfə
vermək məqsədilə gerçəkləşir.
Gənc ifaçıların tanınmış dirijor-
ların rəhbərliyi altında simfonik,
kamera və xalq çalğı alətləri or-
kestrləri ilə konsertlərinin keçiril-
məsi onların sənət yolunda inki-
şafınamühümzəminyaradır.
Layihəçərçivəsindəkonsertlər

sentyabrayında–yenimövsüm-
dədavametdiriləcək.

“Azərbaycan Dizayn Sammiti” keçirilib
İyunun30
daBakıdakı
EGParena
da(Dənizkə
narıbulvar)
dizaynerlərin
görüşü–
“Azərbaycan
DizaynSam
miti–2024”
keçirilib.

Mədəniyyət
Nazirliyinindəstəyiiləgerçəkləşəntədbirinməqsədiqlobalmiq-
yasdainnovasiyalarıvəmədənimübadilələritəşviqetməkdir.
Müxtəlif ölkələrdən sahə üzrə mütəxəssislərin diqqətini cəlb

edən sammitdə 14 kateqoriya üzrə (brendinq, interyer dizayn,
eksteryer,loqodizaynıvəs.)230-dançoxlayihəniözündəəkset-
dirənrəqabətlimüsabiqəninqalibləriözişlərininümayişetdiriblər.
Qaliblər sammitin saytı (https://www.azerbaijandesignsummit.

az/)üzərindənhəyatakeçiriləcəksəsverməiləmüəyyənləşəcək.
MünsifərheyətihəmAzərbaycan,həmdəxaricdənseçiləntanın-
mışdizaynerlərdənibarətdir.

Əmək qanunvericiliyinə dair təlim yekunlaşıb
MədəniyyətNazirliyininMədəniyyətüzrəElmiMetodikivə
İxtisasartırmaMərkəzi(MEMİM)tərəfindənmədəniyyətmüəs
sisələrindəçalışanəməkdaşlarınpeşəsəriştələrininformalaş
dırılmasıvəinkişafıməqsədiləyenitədrismodullarıəsasında
hazırlanmışixtisasartırmakursusonaçatıb.

Mərkəzdən bildirilib ki, keçirilən kursun məqsədi iştirakçılara
əməkmünasibətlərininqanunvericiliyəuyğunaparılmasıqayda-
larıvədigərsahəvibiliklərintəkmilləşdirilməsidir.
Xatırladaqki,cariilinmay-iyunaylarıərzindəAzərbaycanMilli

KitabxanasındakeçirilənəməkqanunvericiliyinədairtəlimMədə-
niyyətNazirliyinintabeliyindəolanmüəssisələrinrəhbərşəxsləri
vəinsanresurslarıüzrəmütəxəssisləriüçünnəzərdətutulub.
Təlimin sonunda dinləyicilər əmək qanunvericiliyinin əsasları,

müəssisənin insanresursları işinin təşkili,mühafizəsiqaydaları,
sahəyəuyğunqanunvericilikvədigərmövzularhaqqındabiliklər
əldəedərəktest imtahanınınnəticəsindənasılıolaraqsertifikat-
larlatəltifolunublar.

Bədii qiraət ustasının yaradıcılıq gecəsi

İyulun1dəBeynəlxalqMuğamMərkəzindəƏməkdarartist,
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetinin
professoru,bədiiqiraətustasıAğalarBayramovun70illiyinə
həsrolunangecəkeçirildi.

Gecədə əvvəlcə sənətkarın yaradıcılığına həsr olunan qısa-
metrajlısənədli televiziyafilminümayişolundu.Filmdəgörkəm-
li qələm sahibləri və incəsənət xadimlərindən Xalq şairi Fikrət
Qoca,Xalq artistləriHabilƏliyev,ƏminəYusifqızı və başqaları
A.Bayramovunsənətihaqqındadüşüncələrinibölüşürlər.
Bədiiqiraətustasınınözününaparıcılığıiləgerçəkləşəngecədə

sənətdostlarıXalqartistləriZaurRzayev,VamiqMəmmədəliyev,
TeyyubAslanovçıxışedərəksənətkarıtəbriketdilər.
Şeir vəmusiqininahəngindədavamedəngecədəXalqartis-

tiSimarəİmanova,ƏməkdarartistlərQoçaqƏsgərov,Gülüstan
Əliyeva,İlkinƏhmədov,ElnurZeynalov,Əməkdarmədəniyyətiş-
çisiaşıqƏdalətDəlidağlıvəxanəndəAyşənMehdiyevaözmusiqi
sovqatlarıilətədbirərəngqatdılar.SolistləritarzənRüstəmMüs-
lümovunrəhbərliyiiləinstrumentalheyətmüşayiətedirdi.
A.Bayramovtədbirintəşkilatçılarınatəşəkkürünübildirdi,müx-

təlifmövzulardaşeirlərsəsləndirdi.
L.Azəri

Peşəkar tərcüməçilərin sıraları genişlənir
DövlətTərcüməMərkəzininpeşəkartərcüməmütəxəssis
lərininmüəyyənedilməsiməqsədiləkeçirdiyinövbətiseçim
turlarıbaşaçatıb.

Mərkəzdən bildirilib ki, seçimlərdə ictimai-siyasi, beynəlxalq
münasibətlər,tibb,neft-qazvəhüquqsahələriüzrəuğurəldəet-
miştərcüməçilərəsertifikatlartəqdimedilib.
MərkəzinBeynəlxalqəlaqələrvətərcüməişinintəşkili idarəsi-

nin rəisi FəridCamalov,Tərcümə işinin təşkili şöbəsininmüdiri
NəzakətAğayeva,MarketinqvəyayımşöbəsininmüdiriKəmalə
Ələkbərovaseçimturlarınınməqsədləribarədədanışaraq imta-
hanmərhələlərindənuğurlakeçmişmütəxəssisləritəbrikediblər.
Sertifikatlar almışmütəxəssislər haqqındaməlumatlar Dövlət

TərcüməMərkəzininməlumatbazasına(reyestr)yerləşdiriləcək.

“Qaravəlli” teatrının “Cəhənnəm sevgisi” 
İyulun1də
BakıŞəhər
Mədəniyyət
Başİdarəsi
nintabeliyin
dəfəaliyyət
göstərən
Şüvəlan
qəsəbə
Mədəniy
yətevində
Xətairayon
Mədəniyyət
Mərkəzinəzdindəki“Qaravəlli”Xalqteatrının“Cəhənnəmsev
gisi”tamaşasınümayişolunub.

MaraqlaqarşılanantamaşanınmüəllifiPoladİbrahimovvə
KübraBayramovadır.
SondatamaşadarolalanaktyorlarMədəniyyətmərkəzitərə-

findəndiplomlatəltifediliblər.

CəfərCabbarlınınEv
Muzeyindəgörkəmli
ictimaisiyasixadim,
AzərbaycanXalqCüm

huriyyətininqurucularından
MəhəmmədƏminRəsulza
dənin(1884–1955)anadan
olmasının140illiyimünasi
bətilətədbirkeçirilib.

İyunun 28-də təşkil olunan
tədbirdə çıxış edən muzeyin
direktoru Qəmər Seyfəddinqı-
zıdiqqətəçatdırıbki,Prezident
İlham Əliyev 2023-cü ilin 30
dekabr tarixində M.Ə.Rəsulza-
dənin140illiyihaqqındasərən-
cam imzalayıb. Bildirib ki, bu
münasibətlə təşkil olunan təd-
birdəRəsulzadə iləCəfərCab-
barlının siyasət və yaradıcılıq
yollarının harada və necə kə-
sişdiyinə nəzər salınacaq: “Tə-
sadüfi deyil ki, Cəfər Cabbarlı-
nınyaradıcılığındamilli-mənəvi
dəyərlərbirbütövlüktəşkiledir.
Milliistiqlalavətürkçülüyəbağlı
olanCabbarlıAzərbaycanbay-
rağına həsr etdiyi “Sevdiyim”,
1919-cu ildə “Azərbaycan” qə-
zetində dərc olunan “Azərbay-

can bayrağına” şeirləri onun
Cümhuriyyətə və Cümhuriyyət
ideallarınabağlılığınınənbariz
nümunəsidir”.
Tədbirdə tarix elmləri dokto-

ru,ƏməkdarelmxadimiSolmaz
Rüstəmova-Tohidi,tarixüzrəfəl-
səfə doktoru, dosent Firdovsiy-
yəƏhmədova, filologiya elmləri
doktoru, professorQuluMəhər-
rəmli, Əməkdar incəsənət xa-

dimi Zümrüd Dadaşzadə çıxış
edərək XX əsrin əvvəllərində
olduqcamürəkkəb tarixi dövrdə
müsəlman Şərqində ilk demok-
ratik respublikanın məhz Azər-
baycanda yaradılmasının əhə-
miyyətindəndanışıblar.
ProfessorGülərAbdullabəyova

Azərbaycan-Polşaədəbiəlaqələ-
rinin tarixinədairmaraqlı faktları
diqqətəçatdırıb.

Rəsulzadənin Polşada nəşr
edilənkitabları,buölkədəmüha-
cirətdə olduğu zaman keçirilən
tədbirlərdə iştirakı, çıxışları və
digərmövzulardafikirmübadilə-
siaparılıb.
Rəsulzadənin nəvəsi, Əmək-

darrəssamRaisRəsulzadətəd-
birin təşkilatçılarına və iştirakçı-
laratəşəkkürünübildirib.

Lalə

əvvəli səh. 1-də
AMEA prezidenti “Divanü lü-

ğat-it-türk”əsərininilkdəfəərəb
dilindən Azərbaycan dilinə öz-
bəkəsilliAzərbaycanalimiXalid
Səid Xocayev tərəfindən tərcü-
mə edildiyini diqqətə çatdırıb.
Bildirib ki, Xalid Səid Xocayev
bu kitabın tərcüməsinə görə
“əks-inqilabi pantürkist təşkila-
tınüzvü”ittihamıilə1937-ciildə
repressiya edildikdən sonra bu
tərcümədə itmiş hesab olunur-
du.Əsər 86 il sonra – 2023-cü
ildə Dilçilik İnstitutunun arxivin-
dəntapılıbvənəşredilib.
Mart ayında ADA Universi-

tetində kitabın təqdimatının
keçirildiyini, iyun ayında Qırğı-
zıstanın Bişkek şəhərində “Ya-
zılışının 950-ci ildönümündə
“Divanü lüğat-it türk:Türk dün-
yasının ortaq dəyəri” mövzu-
sunda beynəlxalq konfransın
təşkilolunduğunudeyənAMEA
rəhbəridekabrda“Divanülüğat-
it-türk”ün 950 illik yubileyinin
UNESCO səviyyəsində qeyd
olunacağınıbildirib.
DahasonraçıxışedənDilçilik

İnstitutunun direktoru professor
Nadir Məmmədli “Divanü lüğat-
it-türk” əsərini Türk dünyası ilə
bağlımöhtəşəmyazılı abidə ki-
mi xarakterizə edib.  Bildirib ki,
kitabdaXIəsrdə türklərin yaşa-
ması haqqında məlumatlar yer

alıb,bugünkütürkxalqlarınınta-
rixigenişəksolunub.Əsər türk
dillərininqrammatikası,zamanın
ensiklopediyasıdır. Direktor ki-
tabın tərcüməsini Azərbaycan
türkologiyasının tarixində yeni
mərhələnin başlanğıcı kimi də-
yərləndirib.
Diqqətə çatdırılıb ki,Mahmud

Kaşğari “Divanü lüğat-it-türk”
ensiklopediyasında türksoylu
xalqların dil-ağız özəlliklərini,
ləhcələrini, milli-mədəni varlı-
ğını toplayıb, dövrünə uyğun

qrammatika və yazı qaydalarını
müəyyənləşdirib.Buyalnızlüğət
deyil, türk tayfalarının dil-ləhcə
fərqlərini, yayılma areallarını,
həyat tərzini, tarixini, mifologi-
yasını,folklorunu,mədəniyyətini
öyrənməyə imkan verəndialek-
toloji-etnolojikitabdır.
Türk Dil Qurumunun rəhbəri

professorOsmanMertvəÖzbə-
kistan ElmlərAkademiyası Əbu
ReyhanBiruniadınaŞərqşünas-
lıqİnstitutunundirektoruprofes-
sor Bahrom Abduxalimov çıxış

edərək “Divanü lüğat-it-türk”ü
keçmişimizi, dilimizi, kimliyimizi,
tariximizi öyrənməkbaxımından
qiymətli əsər kimi səciyyələndi-
riblər.
SonraakademikNizamiCəfə-

rovun, professorlar Mahirə Hü-
seynova və İsmayıl Kazımovun
mövzu ilə bağlı məruzələri din-
lənilib.
Konfransdaşair-tərcüməçiEl-

xanZalQaraxanlı,ədəbiyyatşü-
nasƏsədCahangirvəbaşqaları
daçıxışediblər.

Cabbarlının ocağında 
Rəsulzadənin yubileyi qeyd olunub

Korrupsiyaya qarşı mübarizə ilə bağlı 
maarifləndirici seminar 

İyulun1dəMədəniyyətNazir
liyi,BaşProkuroryanındaKor
rupsiyayaqarşıMübarizəBaş
İdarəsivənazirliyinMədəniy
yətüzrəElmiMetodikivəİxti
sasartırmaMərkəzininbirgə
təşkilatçılığıiləkorrupsiyaya
qarşımübarizəningücləndi
rilməsinədairmaarifləndirici
seminarkeçirilib.

BeynəlxalqMuğamMərkəzin-
dəkeçiriləntədbirdənazirliyinst-
rukturunadaxilolanmüəssisələ-
rinrəhbərişçilərivəəməkdaşları
iştirakediblər.
AzərbaycanRespublikasıPre-

zidentinin2022-ciil4apreltarixli
“Korrupsiyaya qarşı mübarizə-
ningücləndirilməsinədair2022–
2026-cı illər üçünMilli Fəaliyyət
Planı”nıntəsdiqedilməsihaqqın-
daSərəncamının icrası ilə bağlı
keçirilən tədbirdə mədəniyyət
müəssisələrində çalışan əmək-
daşlar üçün korrupsiya ilə əla-

qədarhüquqpozmalarvəbuhü-
quqpozmalara görə məsuliyyət,
maraqların toqquşması və digər
mövzularüzrəçıxışlardinlənilib.
Korrupsiyaya qarşı Mübarizə

BaşİdarəsiTəşkilativəinforma-
siya təminatı idarəsinin böyük
prokuroru Pirayə Səmədzadə-
Əliyeva “Korrupsiya anlayışı,

tarixi və təzahür formaları. Kor-
rupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-
maların subyektləri”, idarənin
prokurorları İlkin Babazadə və
KamilKamilli isəkorrupsiyahü-
quqpozmalarının növləri, kor-
rupsiyahüquqpozmalarınagörə
məsuliyyət, korrupsiyaya qarşı
mübarizədə beynəlxalq təcrübə

və korrupsiyaya qarşımübarizə
metodlarımövzularındaməruzə
iləçıxışediblər.
İ.Babazadə Azərbaycanda

korrupsiyaya qarşı mübarizəni
həyata keçirən ixtisaslaşmış qu-
rumlarınfəaliyyətivəmədəniyyət
sahəsinə xarakterik korrupsiya
halları barədə vətəndaş ərizələ-
ri və qaynar xətt vasitəsilə daxil
olanməlumatlardansözaçıb.
K.Kamilli ölkəmizdə bu sahə-

dəhəyatakeçirilənDövlətProq-
ramı və qanunvericiliyin təkmil-
ləşdirilməsi, korrupsiyaya qarşı
mübarizədə Azərbaycan Res-
publikasının qoşulduğu beynəl-
xalq təşəbbüslər, korrupsiyaya
qarşımübarizədəMilliFəaliyyət
Planıhaqqındadanışıb.Diqqətə
çatdırılıb ki, Korrupsiyaya qarşı
Mübarizə Baş İdarəsi bundan
sonradamütəşəkkilcinayətkar-
lığınəntəhlükəlitəzahürlərindən
olankorrupsiyayaqarşısəylərini
davametdirəcək.

Mahmud Kaşğarinin türk dili lüğətinin 
950 illiyi münasibətilə

AMEA-da daha bir beynəlxalq elmi konfrans
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müraciətlərini dinləyəcək
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevintapşı
rığınaəsasən,həraymərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvə
digəridarəetməqurumlarınınrəhbərləritərəfindənşəhərvə
rayonlardaqəbullarkeçirilir,vətəndaşlarınmüxtəlifməsələlər
ləbağlımüraciətlərinəbaxılır.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli iyulun12-dəsaat10:00-daGə-
dəbəyrayonHeydərƏliyevMərkəzində(HeydərƏliyevprospekti
1)Gədəbəy,Şəmkir,Tovuz,AğstafavəQazaxrayonlarındanolan
vətəndaşlarıqəbuledəcək.
Vətəndaşlariyulun8-dəknazirliyininfo@culture.gov.azelektron

poçtünvanıvə(012)493-43-98telefonnömrəsivasitəsiləmüra-
ciətetməkləqəbulayazılabilərlər.

Şuşada Kəlağayı festivalı
AzərbaycanınmədəniyyətpaytaxtıŞuşadaKəlağayıfestivalıke
çirilib.Tədbir“Sazlısözlükəlağayıgünləri”layihəsiçərçivəsində
ŞuşaŞəhərDövlətQoruğuİdarəsinindəstəyi,“MirvaridDilbazi”
PoeziyaMəclisiİctimaiBirliyinintəşkilatçılığıiləgerçəkləşib.

İctimaibirli-
yinsədriGüllü
EldarTomarlı
diqqətəçatdı-
rıbki,Azərbay-
cankəlağayı
sənəti2014-cü
ildəUNESCO
tərəfindən
Bəşəriyyətin
Qeyri-Maddi
Mədəniİrsinin

ReprezentativSiyahısınadaxiledilib.Buəlamətdartarixin10
illiyimünasibətiləictimaibirlikAzərbaycanınbölgələrində,elmvə
təhsilocaqlarındatədbirlərkeçirir.“Sazlı-sözlükəlağayı”festivalı
işğaldanazadolunmuşŞuşadailkdəfətəşkilolunur.
Festivalçərçivəsindətəşkilolunansərgidə200qədimikəlağayı,

quramaustasıAybənizCamalovanınəlişləri,GülnarəMəmmədo-
vanınrəsməsərlərivəkəlağayıyahəsredilənkitabtəqdimolunub.

“İlmələr və düşüncələr” – Masallıda ustad dərsi
MasallıTarixDiyarşünaslıqMuzeyivəGənclərinİnkişafvə
KaryeraMərkəzininLənkəranAstataRegionalnümayəndəliyi
Masallıbölməsininbirgətəşkilatçılığıilə“İlmələrvədüşüncə
lər”adlıustaddərskeçirilib.

Dərsinməq-
sədiAzərbay-
candatətbiqi
incəsənətin
qədimnövü
olanxalça
sənətininyeni
nəsillərətanı-
dılmasıdır.
Muzeyin di-

rektoru Əntiqə
Tağıyevaxalça

sənətihaqqındadanışıb.Diqqətəçatdırılıbki,Azərbaycandaxal-
çaçılığıntarixiçoxqədimdir.Onunilknümunələrieramızdanəvvə-
ləaiddir.Azərbaycanmədəniyyətindəxalça,sadəcə,birevbəzək
elementideyil,ohəmdəbir-biriniəvəzedəntarixidövrvəüslub-
larıcəmləşdirən,bədiizövqüəksetdirənincəsənətnümunəsidir.
Sonra təcrübəlixalçaçıTünzaləAbuzərova işprosesi, istifadə

olunanalətvəməmulatlarhaqqındagenişvəətrafıməlumatve-
rib.Dərszamanıiştirakçılarınsuallarıətrafındamaraqlıdiskussiya
aparılıb.Yeniyetməvəgənclərözlərini xalçadəzgahıarxasında
sınayaraqbirneçəilməvurublar.

“Dünyamızı qoruyaq!” adlı konsert
SalyanrayonMədəniyyətMərkəzinintəşkilatçılığıilə“Yaşıldünya
naminəhəmrəylikili”çərçivəsində“Dünyamızıqoruyaq!”adlı
konsertproqramıkeçirilib.

Salyan
DövlətKukla
Teatrındake-
çiriləntədbirdə
Şirvan-Salyan
RMİ-ninrəisi
ŞahinŞahba-
zov,rayonİcra
Hakimiyyətinin
rəsmiləri,ziya-
lılar,mədəniy-
yətvəictimaiy-

yətnümayəndələriiştirakediblər.
Əvvəlcətədbiriştirakçılarışəhərvəkəndklublarınıntəqdimetdiyi

rəsmvəəlişlərindənibarətsərginiizləyiblər.
Çıxışedənlər“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik ili”ninəhəmiyyə-

tindənbəhsedib,bumünasibətləkeçiriləntədbirlərhaqqındada-
nışıblar.
ƏməkdarartistHəsənağaSadıqovadına“Mahirlər”xalqailəan-

samblı,“Gənclik”instrumentalxalqansamblıvəsolistlərinifasın-
damaraqlımusiqinömrələrivəkompozisiyalartəqdimedilib.

Qəbələ qoruğunda yeni arxeoloji qazıntılar
QəbələDövlətTarixBədiiQoruğunun“Səlbir”adlananərazi
sindəarxeolojiqazıntıişlərinəbaşlanılıb.Qazıntıişlərindəyerli
arxeoloqlarlayanaşı,CənubiKoreyadanolanarxeoloqlarda
iştirakedirlər.

QoruğundirektoruZahirKərimovunsözlərinəgörə,AMEAAr-
xeologiyavəAntropologiyaİnstitutununantropoloqu,ekspedisiya-
nınrəhbəriVüsalHəsənovvəCənubiKoreyadanolanarxeoloqla-
rarəhbərlikedənSeulMilliUniversitetininprofessoruKimJongun
iştirakı ilə görüş keçirilib. Qazıntı zamanı əldə olunan arxeoloji
materiallarınmühafizəsivətəhlükəsizliyinintəminedilməsi,həm-
çinin qoruq tərəfindən arxeoloji ekspedisiyaya zəruri köməkliyin
göstərilməsiistiqamətindəfikirmübadiləsiaparılıb.
Direktorunbildirdiyinəgörə,qoruqərazisindəilkqazıntılar1926-cı

ildəarxeoloqDavudŞərifovun rəhbərliyi iləaparılıb.Son illər tarix
elmləridoktoru,professorQafarCəbiyevtərəfindənQalaərazisində
genişarxeoloji tədqiqatlaraparılıb,müxtəlifmədəni təbəqələrəaid
tikiliqalıqları və istehsalatocaqlarımüəyyənedilib.Bundanəlavə,
professor İlyasBabayev tərəfindənAntikşəhəryerindəovalplanlı
yenibinaqalıqlarıaşkaredilərəkbutiptikililərinsayıbeşəçatdırılıb.
2018–2019-cuillərdəisətarixüzrəfəlsəfədoktoruCeyhunEminlinin
rəhbərliyi iləAntikvəİlkOrtaəsrlərQəbələarxeolojiekspedisiyası
tərəfindənSəlbirərazisində,həmçininqoruğunxaricindəAntikdöv-
rəaidqəbirabidələrivəyaşayışyerləritədqiqolunub.Azərbaycan-
KoreyaarxeolojiekspedisiyasıtərəfindənSəlbirərazisindəşimalvə
qərbmüdafiədivarlarıvəmüxtəliftikiliqalıqlarıdatədqiqedilib.

Xəbərverdiyimizkimi,
Əsirvəitkindüşmüş,
girovgötürülmüşvə
təndaşlarlaəlaqədar

DövlətKomissiyasıtərəfin
dənaidiyyətiqurumların
mütəxəssisheyətiiləbirlikdə
həyatakeçirilmiştədbirlər
nəticəsindəBirinciQara
bağmüharibəsindəitkin
düşmüşsayılandaha20
nəfərinşəxsiyyətimüəyyən
olunub.Müxtəlifməzarlıq
lardanaməlumşəhidkimi
dəfnedilənlərincəsədlərinin
qalıqlarıailələrininrazılığı
vəiştirakıiləözşəhərvəra
yonlarındayenidəntorpağa
tapşırılır.

***

BirinciQarabağmüharibəsin-
də itkin düşmüş hesab olunan
Cavadov Elman Xurşud oğlu-
nunmeyitininqalıqlarıSumqayıt
şəhərində torpağa tapşırılıb.O,
Bakıdakı Şəhidlər xiyabanında
naməlum şəhid kimi dəfn edil-
mişdi.
Şəhidin evində vidamərasimi

keçirilib. Cənazə namazı qılın-
dıqdansonraElmanCavadovun

nəşi şəhərdəki Şəhidlər xiyaba-
nında torpağa tapşırılıb, dualar
oxunub.
Qeydedəkki,CavadovElman

Xurşud oğlu 1992-ci ildən itkin
düşmüşsayılırdı.

***
Birinci Qarabağ müharibəsin-

də itkin düşmüş hesab olunan
Əsgərov Əhliman Vahid oğlu-
nuncəsədininqalıqlarıŞəmkirdə
dəfnedilib.
Şəhidin evində keçirilən vida

mərasimindəailəüzvləri,qazilər,
rayon rəsmiləri, ictimaiyyət nü-
mayəndələriiştirakediblər.

Cənazənamazıqılındıqdanson-
raƏhlimanƏsgərovunnəşiŞəm-
kirinSeyfəlikəndqəbiristanlığında
torpağa tapşırılıb, ruhuna dualar
oxunub.

***

BirinciQarabağmüharibəsin-
də itkin düşmüş və şəxsiyyəti
müəyyənləşdirilən şəhidlərdən
YaqubovFəqanMisir oğluTər-
tər rayonunda dəfn edilib. Fə-
qan naməlum şəhid kimi Bakı
şəhərindəkiŞəhidlərxiyabanın-
dadəfnolunmuşdu.
Şəhidlə vida mərasimi ailəsi-

nin yaşadığı Tərtər rayonunun

Sarıcalıkəndindəkeçirilib.
Yaqubov Fəqan Misir oğlu

1973-cü ildə Tərtər rayonunun
Sarıcalı kəndində anadan olub.
Birinci Qarabağ müharibəsində
Tərtər-Ağdərə istiqamətində ge-
dəndöyüşlərdəiştirakedib.

***
Birinci Qarabağ müharibəsin-

də itkin düşmüş hesab olunan
ƏbdürrəhmanovYasinŞakiroğ-
lunun meyitinin qalıqları Ağdaş
rayonuna gətirilib. O, Bakıdakı
Şəhidlər xiyabanında naməlum
şəhidkimidəfnolunmuşdu.
Qarağan-Şıxlar kəndində şə-

hidlə vida mərasimi keçirilib.
Cənazə namazı qılındıqdan
sonraşəhidinnəşikəndqəbiris-
tanlığında, atasının məzarı ya-
nında torpağa tapşırılıb, dualar
oxunub.
Əbdürrəhmanov Yasin Şakir

oğlu 1992-ci ildəAğdərə istiqa-
mətində gedən döyüşlərdə itkin
düşmüşsayılırdı.
Dəfnmərasimlərindəhərbior-

kestrinmüşayiətiiləDövlətHim-
niifaolunub,yaylımatəşiaçılıb.

Daha itkin deyillər...

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

ŞirvanşəhərMədəniyyətMərkəzivə
Gənclərevininbirgətəşkilatçılığı
ilə“Bəxtiyar”bədiifilminin(1955)
motivləriəsasındamusiqilitamaşa

təqdimedilib.TamaşadaMədəniyyət
MərkəzivəGənclərevininhəvəskar
teatrtruppasıçıxışedib.Quruluş
çurejissoruÜmidQuliyev,rəssamı
NaibəSadıqova,musiqitərtibatçısı
SahibSahibliolantamaşamaraqla
qarşılanıb.

NeftçalarayonMərkəziKitabxanada“Qəh-
rəmanlarımızı tanıyaq və tanıdaq!” layihəsi
çərçivəsində növbəti görüş keçirilib. 1, 3, 4
və5 saylı şəhər kitabxanafilialları iləbirgə
keçirilən görüşdə Birinci və İkinci Qarabağ
müharibələri iştirakçılarından Elnur Hüsey-
nov,ƏbülfəzQuliyev,MalikBağırovvəRəh-
manƏsədoviştirakediblər.Onlardöyüşlərlə
bağlıxatirələrindən,tarixiZəfərimizdənsöh-
bətaçıblar.

***
Ağcabədi rayonMKS-ninMərkəzi Kitab-

xanasındavətənpərvərlikmövzusunda“Və-
təni sevək, qoruyaq!” başlıqlı tədbir təşkil
edilib. Çıxışlarda böyüməkdə olan nəslə
vətənpərvərlikhissininaşılanmasındakitab-
xanalarınüzərinədüşənvəzifələrdəndanı-
şılıb.

AğdamşəhərCabbarQaryağdıoğluadına1
nömrəliUşaqmusiqiməktəbinin(Abşeronra-
yonuMasazırqəsəbəsi)2023/2024-cütədris
ilininyekununadairhesabatkonsertikeçirilib.
Məktəbin müəllim ansamblı, xanəndələrdən
ibarət muğam qrupları, şagirdlərdən ibarət
ansambl, xor kollektivi, nağara ansamblı və
uşaq orkestrinin ifalarında musiqi nömrələri
səsləndirilib.

***

CəlilabadrayonMərkəziKitabxanasınınUşaq
şöbəsişəhər1saylıkörpələrevi-uşaqbağçası-
nınməktəbəqədərhazırlıqqrupunda “Cırtdan”
nağılınınaudiovizualbaxışıvə“Ənböyükvar-
dövlət” nağılının ucadan oxusunu təşkil edib.
Bundanəlavə,uşaqlarmüxtəlifnağıllaraqulaq
asıbvəDVDformatındanağıllarıseyrediblər.

Astara rayon Mərkəzi Kitabxanasının
əməkdaşları tərəfindən Heydər Əliyev
parkında səyyar kitabxana xidməti təşkil
olunub.Məqsədsakinlərin və rayonagə-
lən qonaqların asudə vaxtlarını səmərə-
li keçirməsidir. Kitabxana fondunda olan
yerlivəxariciyazarlarınəsərlərinümayiş
etdirilib.
NizamiGəncəvi adınaMasallı rayonMə-

dəniyyət Mərkəzində Musaküçə kənd Sə-
nətkarlıqevininbədiirəhbəriZiyafətHüsey-
novun 65 illik yubileyi münasibətilə tədbir
keçirilib. Mərkəzin direktor əvəzi Ceyhun
Bəşirov, Mədəniyyət İşçiləri Həmkarlar İtti-
faqıMasallırayonkomitəsininsədriVəkilİs-
mailovçıxışedərəkyubilyaraxoşarzularını
çatdırıblar. Z.Hüseynova təşəkkürnamə və
fəxrifərmantəqdimolunub.
Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında

“Narkomaniya–bəşəriyyətitəhdidedənqlo-
balproblem”mövzusundatədbirkeçirilib.Çı-
xışlardaqeydolunubki,müasirdünyamızda
narkotikmaddələrinqəbuluvənarkomaniya-
nınyayılması insanlarınsağlamhəyattərzi-
nitəhdidedənqlobalproblemdir.Bildirilibki,
narkomaniyaəleyhinətəbliğatınənsəmərəli
üsullarındanbiridəəhali,xüsusəngəncnəsil
arasındamaarifəndirmə tədbirlərininaparıl-
masıdır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Polislərin peşə bayramı münasibətilə
QubaXaçmazRMİnintəşkilatçılığıiləQubarayonHey
dərƏliyevMərkəzində2iyul–AzərbaycanPolisiGünü
iləəlaqədartədbirkeçirilib.

Təd-
birdə
rayonda
fəaliyyət
göstərən
dövlət
qurum-
larının
əmək-
daşları
vədigər
qonaqlar
iştirak
ediblər.
ÇıxışedənlərAzərbaycanPolisiGünümünasibətiləbü-

tünpolislərinpeşəbayramınıtəbrikedərəkdövlətçiliyimizin
qorunmasında,ölkəmizdəsabitliyin,əmin-amanlığıntəmin
edilməsindəonlarınmüstəsnaxidmətləriolduğunubildirib-
lər.
Qeydolunubki,AzərbaycanpolisiBirinciQarabağvəVə-

tənmüharibəsizamanıölkəmizinərazibütövlüyüuğrunda
gedəndöyüşlərdəfəaliştirakedib.
TədbirZaurCəfərovadınaşəhər3saylıvəZəkiKərimov

adınaINügədi1saylıməktəbinşagirdlərinin ifasındavə-
tənpərvərlikmövzusundaşeirvəmahnılarınsəsləndirilmə-
siilədavametdirilib.
SondaAzərbaycanPolisiGününəhəsredilmişfilmnü-

mayişolunub.

Yaşıl dünya naminə – 
Mingəçevir Turizm Kollecində konfrans

“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”çərçi
vəsindəMingəçevir
TurizmKollecində
“Azərbaycandaətraf
mühitinmühafizəsin
dəÜmummillilider
HeydərƏliyevinrolu”
mövzusundanəzəri
konfranskeçirilib.

Tədbirdə“Yaşıldün-
ya naminə həmrəylik

ili”nəhəsrolunmuşvideoçarxnümayişetdirilib.
KollecindirektoruKamalƏhmədovgirişsözündəbildiribki,Azərbaycanın

2030-cu ilə qədər sosial-iqtisadi inkişafına dair beşmilli prioritetindən biri
“Yaşılətrafmühitvəyaşılartımölkəsi”kimimüəyyənedilib.Həminprioritetə
uyğunolaraq,ətrafmühitinsağlamlaşdırılması,yaşıllıqlarınbərpasıvəartırıl-
ması,suehtiyatlarındanvədayanıqlıenerjimənbələrindənsəmərəliistifadə
edilməsiistiqamətindəmühümtədbirlərhəyatakeçirilir.
KollecinTədrisşöbəsininmüdiriCeyhunAbdullayev“AzərbaycanRespub-

likasındaekolojisiyasətin formalaşdırılmasındaUluöndərHeydərƏliyevin
rolu”,MingəçevirDövlətUniversitetiEnergetikakafedrasınınmüdiritexnika
üzrəfəlsəfədoktoru,dosentÜlkərAşurova“Ətrafmühitinmühafizəsivəyaşıl
enerjiyəkeçid”,kollecinsosial,iqtisadivətexnikifənnbirləşməsikomissiya-
sınınsədriXəyaləAbbasova“ƏtrafmühitinmühafizəsiAzərbaycanRespub-
likasındadövlətsiyasətininprioritetlərindənbiridir”vəturizmfənniüzrəmüəl-
limiİqbalXudiyev“İşğaldanazadedilmiştorpaqlardayaşılturizmimkanları
vəinkişafı”mövzularındaməruzəediblər.
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“Lokomotiv və vaqonlar” hazırdır
AzərbaycanDöv
lətKuklaTeatrında
dahabirsəhnəişi
tamamlanıb.Yeni
tamaşaSevinc
Elsevərin“Loko
motivvəvaqonlar”
pyesiəsasında
hazırlanıb.

Əsərə teatrın baş
rejissoru Prezident
mükafatçısı Anar
Məmmədov quruluş
verib. Birhissəli uşaq tamaşasının
quruluşçu rəssamıRəvanəYaqubo
va, bəstəkarı Əməkdar artist Vüqar
Camalovdur.
Tamaşada uşaqlara köhnə qatar

stansiyasındakı qoca və lovğa Lo
komotivin timsalında xudbinlik və
kobudluğun lazımsız xüsusiyyət ol
duğu, bu keyfiyyətlərin ətrafdakılar
tərəfindən daim mənfi qarşılandığı
göstərilir.
Günlərin bir günü deyingən Lo

komotivdən bezən vaqonlar platfor
mada peyda olan yeni Lokomotivin
yanına gedirlər. Gənc vəmehriban,

nəzakətli və işgüzar yeni Lokomotiv
onlarınçoxxoşunagəlir.
Təbiiki,köhnədostlarınıdaunut

mayanvaqonlarbununlaqocaLoko
motivə yaxşıca dərs verirlər. Sonra
yenidən onun yanına qayıdırlar. O
da buna çox sevinir. Onlar birlikdə
sevinclə sərnişinlərə xidmət etməyə
davamedirlər.
Tamaşada Əməkdar artist Cəmilə

Allahverdiyeva,aktyorlarSəriyyəMan
surova,CavidTelman,YasinAbbasov
vəSəbinəMəmmədovaiştirakedirlər.
Premyeracarimövsümünsonuna

dəkgerçəkləşəcək.

Musiqi, incəsənət məktəb və mərkəzlərinə 
qəbul imtahanı başa çatıb

MədəniyyətNazirliyinintabeliyindəkimusiqi,incəsənətmək
təbvəmərkəzlərinə2024/2025citədrisiliüzrəşagirdlərin
qabiliyyətimtahanlarıyekunlaşıb.

Qeydedək
ki,buililkdəfə
olaraqnazirli
yintabeliyin
dəkimusiqi,
incəsənət
məktəbvə
mərkəzlərinə
şagirdqəbulu
my.culture.az
vahidşəxsika
binetvasitəsilə
aparılıbvəşagirdlərinmərkəzləşdirilmişşəkildəimtahanvermə
ləriüçünbütünlazımişəraityaradılıb.Bu,ilknövbədə,vətəndaş
məmnuniyyətinivəobyektivqiymətləndirmənitəminetməküçün
həyatakeçirilir.
Ümumilikdə16280nəfərelektronqeydiyyatdankeçib.Onlar

dan15000nəfərəyaxını2030iyuntarixlərindəgerçəkləşənim
tahanlardaiştirakedib.PaytaxtüzrəimtahanlarBakıXoreoqrafi
yaAkademiyasındakeçirilib.
İmtahanınnəticəsibarədəşəxsikabinetvəyaelektronpoçtva

sitəsilənamizədə(18yaşaçatmayanlarınvalideyninəvəyaqa
nuninümayəndəsinə)bildirişgöndəriləcək.Uğurqazanmışna
mizədlərsistemüzərindəntəhsilalacaqlarınıtəsdiqetməlidirlər.

“Bizim karaoke” – mədəniyyət 
könüllülərinin yeni layihəsi

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi,“MədəniyyətKönüllüləri”İc
timaiBirliyinintəşkilatçılığıilə“Bizimkaraoke”layihəsininvə
ictimaibirliyinrəsmiinternetportalınıntəqdimatıolub.

9kateqoriya
üzrə90mahnı
aranjimançı,
montajçıvəre
daktordaniba
rətkomanda
tərəfindənha
zırlanaraq“Bi
zimkaraoke”
adıaltında
İBninrəsmi
yutubkanalına
yüklənib.
Xalqmahnıları ilə yanaşı,TofiqQuliyev,RaufHacıyev, Səid

Rüstəmov, Elza İbrahimova, EminSabitoğlu,ƏləkbərTağıyev,
OqtayKazımivəbaşqagörkəmlibəstəkarlarınnəğmələrininyer
aldığılayihətəqdimedildiyiilkgündənmusiqisevərlərtərəfindən
rəğbətləqarşılanıb.
İctimaibirliyinrəsmisaytı(medeniyyetkonulluleri.az)daistifa

dəyəverilib.Mədəniyyətkönüllüsüolmaqistəyənlərüçünsaytda
müvafiqbölməyaradılıb.Saytdahəmçinintəşkilathaqqındamə
lumat,mədəniyyət sahəsində baş verən yeniliklər, könüllülərin
qatıldıqlarıtədbirlər,müxtəlifsəpkililayihələrhaqqındainforma
siyalarvəelanlarverilir.

 Ssenari müsabiqəsində ikinci mərhələ
AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqının(AKİ)“Arxacəbhənin
insanları”ssenarimüsabiqəsininfinalçılarıelanedilib.

Müsabiqə
yə50ssenari
qəbulolunub.
Kinorejissor
VaqifAzər
yar,ssenarist,
pedaqoqNadir
Bədəlov,rejis
sor,prodüser
ƏliİsaCabba
rov,ssenarist,
təlimçiPərviz
MəmmədovvəkinoşünasSevdaSultanovadanibarətmünsif
heyətininqərarıiləikincimərhələyə13ssenariburaxılıb.
Qalib ssenarilər 2 avqust –Milli KinoGünü ərəfəsində elan

ediləcək.Qalibssenarilərüçünpulmükafatlarımüəyyənedilib:I
yer–2000AZN;IIyer–1500AZN;IIIyer–1000AZN.
AKİdənverilənməlumatagörə,filmlərindramaturjikeyfiyyətini

artırmaqüçünmüntəzəmssenarimüsabiqələrikeçirməkplanlaş
dırılır. İştirakçılarınssenari texnikasıbiliklərininartırılmasıüçün
müsabiqədən əvvəl kinoyazarlar üçün təlimlərin keçirilməsi də
nəzərdətutulur.

Qabiliyyət imtahanları davam edir
DövlətİmtahanMərkəzi(DİM)tərəfindənalivəortaixtisas
təhsilmüəssislərinəqəbulüzrəkeçirilənqabiliyyətimtahanları
davamedir.

DİMdənbildirilibki,bakalavriatsəviyyəsiüzrərəngkarlıq(10,
67),qrafika(11),heykəltaraşlıq(12)vəümumi(9illik)ortatəhsil
bazasında311,511,711cikomissiyalarüzrəqeydiyyatdankeç
mişabituriyentlər rəsm fənni,dekorativtətbiqi sənət ixtisasının
(15 saylı qabiliyyət imtahanı komissiyası) rəsm fənnindənmü
vəfəqqiymət almışabituriyentlər isə rəngkarlıq fənni üzrə im
tahandaiştiraketməküçünburaxılışvərəqəsini1iyultarixindən
çapedəbilərlər.
Musiqisənəti istiqamətinin71,73,74və96cıqabiliyyət im

tahanıkomissiyalarıüzrəqeydiyyatdankeçənvə imtahanlarını
Bakışəhərindəverənabituriyentlərdəburaxılışvərəqələriniçap
edəbilirlər.
DİMinməlumatında qeyd olunur ki, abituriyentlər (subbaka

lavrlar)imtahanagələrkənşəxsiyyətvəsiqəsininəsli,“İmtahana
buraxılışvərəqəsi”və“Proqramforması”nımütləqgətirməlidirlər.
71,73,74və96cıqabiliyyətimtahanıkomissiyalarıüzrəimta

hanproqramımütləqkonsertmeysterinmüşayiətiiləifaedilməli
dir.Müşayiətsizifaqəbuledilmir.Konsertmeysterlərdəmüvafiq
qaydadaqeydiyyatdankeçəbilərlər.
“Qabiliyyətimtahanınaburaxılışvərəqəsi”ndəimtahanınkeçiri

ləcəyitarix,binavəs.məlumatlarəksinitapıb.
Xatırladaq ki, abituriyentlər (subbakalavrlar) DİMin saytında

imtahanlarla bağlı cədvəldəki qrafikəmüvafiq olaraq hər imta
handan 5 gün öncə qeydiyyatdan keçdikləri səhifədə “İmtaha
naburaxılışvərəqəsi”niçapetməlidirlər.Qrafikmütəmadiolaraq
yenilənir və abituriyentlərə (subbakalavrlara)mütəmadi DİMin
saytınıizləməktövsiyəolunur.

“İnsan səsi” bu dəfə Sumqayıtdan gəlir
İyulun2dəSumqayıtDövlətDramTeatrındaAzər
baycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversiteti
nindiplomantıAfaqQədimlininquruluşverdiyi“İnsan
səsi”monotamaşasınınpremyerasıolub.

FransızyazıçısıvərejissoruJanKoktonunpyesiəsa
sındasəhnəişigəncrejissorundebütüdür.
MonotamaşadaistedadlıaktrisaVəfaQurbanovaçı

xışedir.
Nümunədətənhaqadınınsarsıntılarıəksolunur.Beş

illik sevgilisindən ayrılan qadın həsrətlə onu həyata
bağlayanzəngigözləyir.Qadınıngözlədiyizəng,nəha
yət,gəlirvəo,çətindəolsa,sevgilisiiləvidalaşır.
Səhnə əsərinin quruluşçu rəssamı Arif Müzəfərov,

musiqi tərtibatçısı sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru
TelmanQəniyevdir.

İstanbuldaistedadlıazərbaycanlırəssamEldənizBabayevin“Zə
fərmüjdəsi”adlıfərdisərgisiaçılıb.İlkdəfəötənilBakıdanüma
yişetdirilənsərgiAzərbaycanXalqCümhuriyyətinin105,Türkiyə
CümhuriyyətininvəAzərbaycanxalqınınÜmummillilideriHeydər
Əliyevin100illiyinəhəsrolunub.

Atatürk Mədəniyyət Mərkə
zinin qalereyasında açılan sər
gidə rəssamın həyat və yara
dıcılığını, ictimai və maarifçilik
fəaliyyətini əks etdirən “Eldəniz
Babayev. Zəfər müjdəsi” kitab
kataloqun(müəllifMirzəTalıbov)
təqdimatıolub.
Tədbir Azərbaycanın İstan

buldakıBaşkonsulluğu,Türkiyə
Mədəniyyət vəTurizmNazirliyi,
TÜRKSOY, Ankaradakı səfirli
yimizin nəzdindəki Azərbaycan
Mədəniyyət Mərkəzi (AMM) və
digərqurumlarınbirgətəşkilatçı
lığıiləgerçəkləşib.
Rəssamın yaradıcılığının

müxtəlif dövrlərini əks etdi
rən sərgidə portret, natürmort,
məişət və tarixi janrlarda əl iş
ləri, o cümlədən Azərbaycanın
Vətənmüharibəsindəqazandığı

şanlıZəfəri,“Birmillət,ikidövlət”
anlayışıüzərindəmöhkəmlənən
Azərbaycan–Türkiyəqardaşlığı
nı, xalqımızın adətənənələrini,
mədəniyyətini tərənnüm edən
boyakarlıq və qrafika əsərlə
ri nümayiş olunur. Ümumilikdə
80dək əsərin sərgiləndiyi eks

pozisiyadauluöndərlərHeydər
ƏliyevvəMustafaKamalAtatür
kün,eləcədəikiqardaşdövlətin
ölkəmizin müstəqillik tarixində
müstəsnaroloynamışhərbiko
mandanlarınınportretləridəyer
alıb.
Tədbirdə ölkəmizin İstanbul

dakıbaşkonsuluNərminəMus
tafayeva, Atatürk Mədəniyyət
Mərkəzinin rəhbəri Zeki Eras
lan,TÜRKSOYunbaşkatibinin
müavini SaitYusuf,AMMin di
rektoruSamirAbbasov,TBMM

də TürkiyəAzərbaycan dostluq
qrupunun rəhbəri Şamil Ayrım,
AzərbaycanınXalqrəssamıArif
Hüseynovvəbaşqaçıxışedən
lər  TürkiyəAzərbaycan əlaqə
lərinin daima qardaşlıq telləri
üzərindədahadainkişafedəcə
yinivurğulayıblar.

Sərginin mövzusuna toxunan
natiqlərAzərbaycanıntarixiZəfə
rinintürktarixininşanlısəhifələrin
dənbiriolduğunuqeydediblər.
Bədii hissədə AMM nəzdin

dəki “Xəzər” Azərbaycan xalq
rəqsləri ansamblının rəqqasla
rı tərəfindənmilli rəqslərimiz ifa
edilib, müğənni Vüsalə Əsgə
rovanın ifasında musiqilərimiz
səsləndirilib.
Sonraəsərlərəbaxışkeçirilib.

Sərgiiyulun5dəknümayişolu
nacaq.

Qeyd edək ki, Eldəniz Baba
yev rəssamlıqla yanaşı qalerist
kimi də tanınır. 1998–2006cı
illərdə Bakı Şəhər Mədəniyyət
İdarəsinin “Qala” rəsm qalere
yasının müdiri vəzifəsində ça
lışıb. 2006cı ildən “Bakı” rəsm
qalereyasınarəhbərlikedir.

İstanbulda 
“Zəfər müjdəsi”

Rəssam Eldəniz Babayevin sərgisi

“Fərqli dünyalar” – 
tələbələrin qrup sərgisi

AzərbaycanRəssamlar
İttifaqının(ARİ)Vəci
həSəmədovaadına
sərgisalonunda“Fərqli

dünyalar”adlıqrupsərgisi
açılıb.

Sərgi Mədəniyyət Nazirli
yi, ARİ və Azərbaycan Dövlət
Rəsm Qalereyasının dəstəyi,
“ÜlviArt”studiyasınıntəşkilatçı
lığıiləkeçirilir.
Açılış mərasimində Xalq rəs

samları –ARİnın katibi Ağaəli
İbrahimov və Aydın Rəcəbov
gənc rəssamların əsərləri ilə
bağlıdüşüncələrinibölüşüblər.

Bildirilibki,rəsmlərinmənavə
məzmunu müasir Azərbaycan
gəncliyininsənətəbağlılığından
xəbərverir.Sərgininəsasməq
sədimüasirrəngkarlığımızızən
ginləşdirən, rəngarəng əsərləri
ilədiqqətləricəlbedənrəssam
larımızıönəçıxarmaqvəonları
geniş ictimaiyyətə tanıtmaqdan
ibarətdir. Burada rəssamların
nümayişolunanmüxtəlifüslublu
əsərləri onların fərqli dünyalara
məxsus olduqlarını aydın şəkil
dəəksetdirir.
Sərgininkuratoru,sənətşünas

XanımRzayeva iştirakçılara tə
şəkkür edib. Qeyd olunub ki,

nümayiş olunan işlər sənətse
vərlərimöcüzəvi sənət aləminə
səyahətədəvətedir.Ekspozisi
yada “Ülvi Art” studiyasının 24
tələbəsininümumilikdə48əsəri
yeralıb.

İştirakçılara diplomlar təqdim
edildikdənsonraqonaqlarsərgi
ilətanışolublar.
“Fərqli dünyalar” qrup sərgisi

biraydavamedəcək.
Lalə Azəri

Dərbənddə yeni “Kral ölür”
İyunun30daDərbəndDövlətAzərbay
canDramTeatrında(DağıstanRespub
likası,RF)dramaturqArifMədətovun
“Sezarınqətli”əsəriəsasındahazırlanan
“Kralölür”tamaşasınınpremyerasıolub.

Tamaşaya teatrın baş rejissoru Azər
baycanın Əməkdar artisti Sərvər Əliyev
quruluşverib.TamaşaçılarıqədimRoma
ya,antikdövrəaparanəsərinsəhnətərti
batçısı isəDağıstanınƏməkdarrəssamı
NaidəAlimetovadır.
Demokratiyailədiktaturanınmübarizə

sinin ön planda olduğu tamaşada rolları
SəbuhiƏhmədov(Sezar),SərxanSəmə
dov(Brut),HörmtAslanov(Siseron),Tamel
laMehrabova (Kleopatra),MədinəHacıəli
yeva(Sevilya),OrxanƏliyev(Kimvar)vəb.
ifaedirlər.
Səhnə işi yerli teatrsevərlər tərəfindən

maraqlaqarşılanıb.

***
Onuda qeyd edək ki, S.ƏliyevDərbənd

teatrmühitinəyaxşıbələddirvəbundanön
cədəoradabirneçəsəhnəəsərinəquruluş
verib.Bugünlərdəisəteatrabaşrejissortə
yinolunub.

Rejissor qəzetimizə açıqlamasında Dər
bəndteatrınınyenimövsümdəmaraqlı,yeni

üslub və janrlarda tamaşalarla teatrse
vərləringörüşünəgələcəyinidedi:“Yara
dıcılıqplanlarıçoxdurvədüşünürəmki,
artıqbuteatrınfərqlimövzulutamaşalar
qoymaq üçün aktyor potensialı da for
malaşır. Dərbənd tamaşaçıları, təəssüf
ki, daha çox komediya janrına meyilli
dirlər və bu zamanadək yaradıcı heyət
də əsas etibarilə tamaşaçı tələbinə uy
ğunlaşmaqüçünbujanraüstünlükverib.
Ammaartıqyenimövsümdəndigərjanr
larda da tamaşalar hazırlayacağıq. Bu
nunüçünşəraitdəvar.Dövləthər ilüç
tamaşanınhazırlanmasıüçünvəsaitayı
rır.Qalırkeyfiyyətli,səmərəlivəyenilikçi

düşüncə ilə işləmək. Biz bu fürsətdən isti
fadəedərəkhəmdədəvətlirejissorlarlaişə
üstünlükverəcəyik.Həmaktyorlarımızfərqli
texnikayamalik rejissorları tanıyacaq,həm
dətamaşaçılarımızmaraqlısəhnəəsərlərini
izləməkimkanıqazanacaqlar”.
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Gül xar: Ya man kəm höv sə lə 
ol mu san, To kay. Bu stan si ya ya 
qə dər ötür mə yə ica zə ver mi-
şəm ki sə nə. Da ha nə is tə yir-
sən?

To kay: Bez mi şəm ye rin al-
tın dan.

Gül xar: Bu ra nın nə yi pis dir?
To kay: Ayı, ul du zu çat mır 

bu ra nın. Par kı, ki no su, teat rı. 
Qor xu ram, xoş bəxt li yi miz elə 
hə mi şə lik yer al tın da qal sın.

Gül xar: Ah To kay, gec dir, 
mən qaç dım...

Növ bə ti kadr da Gül xar es-
ka la tor la yu xa rı qal xır. Pil-
lə kən lər də qar da şı İb ra hi mi 
gö rür. Ni ga ran hal da To ka ya 
və qar da şı na ba xır. İb ra him 
plat for ma da, sü tu nun ar xa sın-
dan çı xa raq To ka ya ya xın la şır, 
çiy ni nə to xu na raq “Bu ra bax, 
qa da sı, mən də o fi  kir də yəm 
ki, sən yer al tın dan çı xa san. 
Am ma baş qa stan si ya da. Ba-
şa düş dün?...”.

***
Diq qət li oxu cu lar (ta ma şa çı-

lar) yə qin söh bə tin nə dən get-
di yi ni bil di. Əl bət tə ki, ki no dan. 
Özü də bə zi səh nə lə ri met ro da 
çə ki lən fi lm lə ri miz dən. 

“Xoş bəxt lik qay ğı la rı” (1976)  
fi l min dən seç di yim bu dialoq da 
Ba kı met ro su nun in di ki “Ko roğ-
lu” (o vaxt Əziz bə yov) stan si ya-
sın da cə rə yan edir. Sa də so vet 
gənc lə ri nin giz li gö rüş yer lə rin-
dən bi ri də met ro idi...

Ümu miy yət lə, Ba kı da ötən əs-
rin 60-cı il lə rin də is tis ma ra ve ri-
lən met ro ra hat və sü rət li nəq liy-
yat va si tə si ol maq la ya na şı, həm 
də bir ne çə ki no len tin yad da şın-
da yer alan tə bii pa vil yon funk si-
ya sı nı ye ri nə ye ti rib.

Met ro po li ten haq qın da xü su si 
fi l mə gə lin cə, hə lə lik, Ba kı met-
ro su haq qın da ye ga nə ek ran işi 
re jis sor Sü ley man Əh mə dov tə-
rə fi n dən 1997-ci il də çə ki lən və 
pay tax tın ye ral tı nəq liy ya tı nın 30 
il li yi nə həsr olu nan qı sa met raj lı 
fi lm dir.

Ba kı met ro sun da çə ki lən və 
bi zi döv rün Ba kı sı ilə həm də bu 
yol la ta nış edən ek ran nü mu nə-
lə ri nin sa yı da, əs lin də, çox de yil.

Bun lar dan yu xa rı da adı nı çək di-
yim “Xoş bəxt lik qay ğı la rı”, “Uşaq-
lı ğın son ge cə si”, “İs tin taq”, “O 
qı zı ta pın”, “Var olun, qız lar”, 
“Hə yat bi zi sı na yır”,  “Ya ra maz”, 
elə cə də “Mo za lan” ki no jur-
na lın da ha mı mı za yax şı ta nış 
olan və qəh qə hə ilə iz lə di yi miz 
“Ar zu”  ki no sü je ti dir. Müs tə qil-
lik il lə rin də çə ki lən “Gü nay dın, 
mə lə yim!” və “Ba kı ge cə lə ri” 
(al ma nax) fi lm lə rin də də met ro-
nun ay rı-ay rı stan si ya la rın dan 
müəy yən kadr lar var.

“Həyat bizi sınayır”
Sa də in san la rın he ka yə ti ni 

ek ra na da şı yan ən yax şı ki no 
nü mu nə lə ri miz dən bi ri “Hə yat 
bi zi sı na yır” fi l mi dir. Re jis sor 
Şa mil Mah mud bə yo vun 1972-ci 
il də “Azər bay can fi lm” ki nos tu di-
ya sın da ya zı çı Vi da di Ba ban lı-

nın 
ey-

niad lı 
po ves ti 

əsa sın-
da çək-

di yi fi lm 
xe yir xah 

in san la rın 
kö mə yi lə 

hə ya tın sərt 
sı naq la rın dan 
çı xan gənc 
me tal lur qun 
ta le yin dən 
bəhs edir.

Əsə rin əsas 
qəh rə ma nı Rə-
şi din (Fik rət Qu-
li yev) qar da şı 
qı zı La lə ni (Ar zu 
Sə fə ro va) gə-
zin ti yə apar dı-
ğı epi zod in di 
“Sa hil” met ro-
sun da len tə 

alı nıb. 

Onu da qeyd edək ki, 
fi lm 1972-ci il də Ru si ya nın 
Qor ki (in di ki Nij ni Nov qo-
rod) şə hə rin də fəh lə sin fi  
haq qın da fi lm lə rin Ümu-
mit ti faq ki no fes ti va lın da 
SS Rİ Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı nın dip lo mu na la yiq 
gö rü lüb.

“Xoşbəxtlik 
qayğıları”nın 
sərnişinləri

Hə sən Se yid bəy li nin 
re jis so ru ol du ğu bu fi lm 

(1976) sa də Azər bay can 
in sa nın ailə-məişət qay ğı-

la rı nı gös tər mək lə ya na şı, 
müəy yən adət lə rə eti ra zı da ki-

ne ma toq ra fi k dil lə ifa də edə bi lir. 
İn sa nın səadə ti, ailə xoş bəxt li yi 
tək cə mad di ne mət lər lə öl çül mür 
– ek ran əsə rin də bir mə qam lar 
xü su si vur ğu la nır.

Rüx sa rə (Şə fi  qə Məm mə-
do va) ilə oğ lu İb ra hi min (Fi ruz 
Ba ba yev) qay ğı sı bö yük dür. 
On la rı ev də bö yü yən beş qı-
zın – Gül xar (Şü ku fə Yu si fo-
va), Xa li də (Xa li də Qu li ye va), 
Sə ki nə (Di la rə Hü sey no va), 
Zöh rə (Cə mi lə Ağa ye va) və 
Se vin cin (Rə na Cə fə ro va) gə-
lə cək ta le yi çox na ra hat edir. 
Rüx sa rə nin ar zu su qız la rın 
hər bi ri ni el adə ti ilə kö çür mək, 
on la ra ce hiz ver mək dir. Ailə-
də ye ga nə ki şi xey la ğı İb ra him 

isə, əs lin də, ailə səadə ti nin ce-
hiz lə, par-par pa rıl da yan me bel-
lə öl çül mə di yi ni yax şı bi lir. La kin 
ana sı nın xət ri nə ba cı la rı na ce hiz 
pu lu qa zan maq dan öt rü də ri dən-
qa bıq dan çı xır.

Ba cı lar da ba şa dü şür lər ki, 
xoş bəxt li yin tə mə li heç də ce hiz-
lə qo yul mur. Am ma bu nu ana la-
rı na izah edə bil mir lər. Be lə cə, 
fi lm bo yu biz bir ailə nin tim sa lın-
da gənc in san la rın öz sev gi lə ri 
uğ run da mü ba ri zə lə ri ilə ya na şı, 
köh nə dü şün cə yə qar şı üs yan la-
rı nı da gö rü rük.

Yu xa rı da kı təq dim et di yi miz 
dialoq dan sa va yı fi lm də ev dən 
kü süb ge dən ba cı sı nı ax ta ran 
İb ra hi min baş çək di yi mə kan lar 
sı ra sın da da met ro stan si ya la rı nı 
gö rü rük.

“Uşaqlığın son gecəsi”
Mil li ki no ta ri xi miz də xü su si ye-

ri olan Arif Ba ba ye vin çək di yi bu 
fi l min (1969) az qa la bü tün kadr-
la rı, epi zod la rı ge niş ta ma şa çı 
audi to ri ya sı na yax şı ta nış dır.

Film də Mu rad (Ən vər Hə-
sə nov) və Rüs tə min (Sə ya vuş 
Şə fi  yev) he ka yə si da nı şı lır. Or-
ta mək tə bi ye ni bi ti rən Mu rad 
ali mək tə bə da xil ola bil mə yib. 
Onun qo hu mu və dos tu Rüs təm 
isə ins ti tu tu bi ti rə rək tə yi na tı nı 
mü hən dis ki mi ət kom bi na tı na alır. 

Kom bi nat da on lar ət oğur la yan, 
qa zan dıq la rı pul lar he sa bı na 
dəb də bə li hə yat ke çi rən dəs təy-
lə toq qu şur lar... Film ey ni za-
man da hər iki qəh rə ma nın ilk 
sev gi sin dən bəhs edir. Bir lik də 
müx tə lif mə kan lar da len tə alı nan 
Mu rad və Rüs tə min bir kadr da 
met ro ya da xil ol duq la rı da gö rü-
nür.

“İstintaq”ın kasıb 
müstəntiqi

Rüs təm İb ra him bə yov (sse-
na ri müəl li fi ) və Ra sim Oca qov 
(re jis sor) ya ra dı cı lıq tan de mi-
nin möh tə şəm nə ti cə si olan “İs-
tin taq fi l mi (1979) ta ma şa çı da 
sa də, rüş vət al ma yan, mə va ci bi 
ilə do la nan dü rüst so vet və tən-
da şı müs tən tiq Sey fi  nin (Alek-
sandr Kal ya gin) müs bət ob ra-
zı nı ya ra dır. Bö yük ailə si və öz 
qay ğı la rı var. Am ma bu hə yat 
onu qa ne edir. Bir cə real lıq la 
ba rış ma yan, əs lin də, əri nin də 
sə la hiy yət lə rin dən ya rar lan ma-
sı nı is tə yən ar va dı Gül ya dan 
(Şə fi  qə Məm mə do va) baş qa. 
O, əri nin xid mə ti av to mo bi li nin 
ol ma sı nı, ge niş ev də ya şa ma la-
rı nı is tə yir.

Sey fi  Qə ni yev işə met ro və av-
to bus ilə ge dir. Tə ləs sə də, tak-
si yə min mir. Mə va ci bə ba xan 
dü rüst müs tən ti qin be lə bir lük sü 
yox dur.

“Qız “Baksovet”in 
yanında metrodan çıxdı”

Uni kal ki no ya ra dı cı lı ğı na ma-
lik re jis sor Hə sən Se yid bəy li nin 
ek ran laş dır dı ğı “O qı zı ta pın” fi l-
mi (1970) mi lis (in di po lis) iş çi lə-
ri nə həsr olu nub. Ki no lent av to-
mo bil qə za sı nə ti cə sin də hə lak 
ol muş bir nə fər lə bağ lı təh qi qat 
işin dən da nı şır.

Özü nə “sa tış ba za rı” ax ta ran 
əm təəşü nas Ka zım lı (Sə ya-
vuş Şə fi  yev) eh ti yat sız lıq edir. 
Mi lis iş çi lə ri bun dan şüb hə lə-
nir və onu iz lə mə yə baş la yır lar. 
Ka zım lı və giz li ti kiş se xi təş kil 
et miş əlal tı la rı bun dan du yuq 
dü şür lər. Əgər Ka zım lı ələ keç-
sə, qor xu sun dan ha mı nı ələ ve-
rə cək. Ona gö rə də “dost la rı” 
Ka zım lı nı ma şın qə za sı na uğ ra-
dır lar. Baş ve rən şa hid olan bir 
nə fər də var – Əmi nə (Se vil Qa-
sı mo va). 

Film də met ro ilə bağ lı iki kadr 
var. Bi ri ha di sə ni araş dı ran mi lis-
lər dən Da da şın (Ham let Xa nı za-
də) şa hid qı zı iz lə mə anı, di gə ri 
isə Əmi nə nin ya ğış lı ge cə də 
met ro stan si ya sın dan çıx ma sı-
dır. Mi lis lər dən bi ri te le fon la “Qız 
“Bak so vet”in ya nın da met ro dan 
(in di ki “İçə ri şə hər” stan si ya sı – 
red.) çıx dı” mə lu ma tı nı ve rir və 
biz be lə cə, mə ka nı müəy yən edə 
bi li rik.

“Var olun, qızlar!”ın
37-ci dəqiqəsi

Real ha di sə əsa sın da çə ki lən 
bu fi lm (1972) re jis sor El dar Qu li-
ye vin mil li ki no mu za ər mə ğan et-
di yi mə həb bət dram la rın dan dır.

1958-ci ilin ya yın da Ab şe ron 
çi mər lik lə rin dən bi rin də də niz də 
ba tan uşaq la rı xi las edər kən özü 
hə lak olan Ba kı mək təb li si To fi q 
Hü sey no va it haf edi lib. Ki no lent 
hə lak ol muş gən cin məhz kim lə-
ri xi las et di yi, xi las edil miş qız la-
rın son ra kı ta le yi ba rə də söh bət 
açır.

Onu da qeyd edək ki, fi lm akt-
yor Ra fael Da da şo vun ki no da ilk 
işi dir. O, gənc lər dən bi ri ni (İsa) 
ro lu nu oy na yır. Onun tə rəf-mü-
qa bi li isə Rüs təm ro lu nun ifa çı sı 
Ömür Na ğı yev dir. Film də müx-
tə lif mə kan çə ki liş lə ri, iri plan lar 
gö rü rük və on lar dan bi ri də iki 
gən cin met ro da, es ka la tor da gö-
rün tü sü dür.

“Metroya kefl i adamları 
buraxmırıq”

“Mo za lan” ki no jur na lı nın ən 
unu dul maz nü mu nə lə rin dən bi ri 
“Ar zu” (1972) qı sa met raj lı bə dii 
sü je ti dir.

Sər xoş adam (Fa zil Sa la yev) 
met ro ya da xil ol maq is tə yir. La kin 
hər də fə ayıq ol ma dı ğı üçün mi lis 
iş çi lə ri onu met ro ya bu rax mır lar. 
Bu də fə də sər xo şun bu ar zu su 
ürə yin də qa lır və mi lis iş çi si (Ba-
ha dur Əli yev) ilə ara sın da hər kə si 
gü lü şə qərq edən dialoq ya şa nır.

Çə ki liş lə ri “Gənc lik” stan si ya-
sın da apa rıl mış qı sa met raj lı sü je-
tin re jis so ru Tey mur Bə kir za də dir.

“Günaydın, mələyim!”
Ki no re jis sor Oq tay Mir qa sı mo-

vun 2008-ci il də ek ran laş dır dı ğı 
fi l min əsas ide ya sı Qa ra bağ dö-
yüş lə ri və onun ağır nə ti cə lə ri dir. 
Mü ha ri bə nin aç mış ol du ğu fi  zi ki 
ya ra lar dan da ha çox mə nə viy-
yat da bu rax dı ğı iz lər ta ma şa çı ya 
fərq li xa rak ter li in san la rın tim sa-
lın da müx tə lif və ziy yət lər də açıq-
ay dın təs vir lər lə gös tə ri lir.

Mə di nə nin (Ayan Mir qa sı mo-
va) hə yat yol da şı Qa ra bağ da şə-
hid olur. Biz ay rı-ay rı kadr lar və 
per so naj lar va si tə si lə  Mə di nə nin 
keş mə keş li hə ya tı, tən ha lıq içə-
ri sin də ki iz ti rab la rı, əda lət siz li yə 
qar şı mü ba ri zə si ilə ta nış olu ruq. 
Müx tə lif mə kan çə ki liş lə rin də 
onu “Ni za mi” met ro stan si ya sı və 
ke çid lər də də gö rü rük.

“Yaramaz” Hətəm
Özü qa rı şıq ha mı mız la əy lə-

nə rək ki no çə kən və gös tə rən 
Va qif Mus ta fa yev ya ra dı cı lı ğı nın 
mə hək da şı he sab olu nan “Ya-
ra maz” (1988) fi l min də də met ro 
kadr la rı var.

Tra gi ko me di ya da biz re jis so-
run ya şa dı ğı döv rə iro nik üs ya-
nı nı psi xi ka sı çox dan po zul muş 
Hə tə min (Ma mu ka Ki ka leyş vi-
li) tim sa lın da gö rü rük. Hə yat da 
şan sı və iş lə ri düz gə tir mə yən 
Hə təm sa də lövh lü yü uc ba tın dan 
özü nü ağıl lı gös tə rən əb ləh lə rin 
lağ la ğı ob yek ti dir. Ar tıq onun la 
edi lən şit za ra fat lar dan tən gə 
gə lə rək “ağıl lan ma ğa” qə rar ve-
rir. O, fəh lə lik dən su ve nir fab ri ki-
nin di rek to ru və zi fə si nə dək yük-
sə lir. Ey ni za man da ya lan çı lıq, 
aman sız lıq, sat qın lıq onun ili yi-
nə iş lə yir...

Fil min yad da qa lan epi zod la rın-
dan bi ri Hə tə min met ro da psi xo-
te ra pevt lə dialo qu dur. Met ro ya 
min mək dən qor xan Hə təm, nə-
ha yət, bu nu ba ca rır: qor xu su na 
qa lib gəl mək üçün met ro ya mi nir. 
Bu za man psi xiatr Pet rov la qar-
şı la şır. On lar ara sın da gül mə li di-
aloq baş ve rir. Hə kim onu müayi-
nə yə də vət edir, o da hə ki mi 4-cü 
mik ro ra yon da kı evi nə...

Bizim “Bakı gecələri”
Çağ daş ki no nü mu nə lə rin dən 

ol sa da, ge niş ta ma şa çı audi to ri-
ya sı na o qə dər də bəl li ol ma yan 
“Ba kı ge cə lə ri” (2015) al ma na-
xın da da met ro ilə bağ lı kadr lar 
var.

“De büt” stu di ya sın da is teh-
sal olu nan al ma na xa 5 qı sa fi lm 
(“Ye ral tı ke çid”, “Bu lud lar”, “İşıq 
yo lu”, “Beş də qi qə”, “Sk rip ka çı”) 
da xil dir.

“Beş də qi qə” met ro da len tə alı-
nıb. İlk epi zod da jur na list (Meh-
ri ban Zə ki) akt yor dan (Fəx rəd din 
Ma na fov) mü sa hi bə gö tü rür və 
akt yor ona unu da bil mə di yi ar-
zu sun dan bəhs edir. Bu nu gös-
tər mək üçün sə jur na lis ti met ro ya 
apa rır. Mə lum olur ki, onun ar zu-
su “İçə ri şə hər” met ro su nun boş 
plat for ma sı na nə vaxt sa gə lə cək 
qa tar da uşaq lıq sev gi si nin gə li şi 
ilə bağ lı dır.

***
Mə lu mat xa rak ter li bu qeyd lər-

də biz mil li ki no mu zun met ro ilə 
bağ lı kadr la rı na qı sa nə zər sal-
dıq. Qa lır ye ni nə sil ki no muz la 
bağ lı ar zu la rı mı zın çi çək lən mə si.

Hə, onu da de yim ki, in di də 
“met ro ya kefl  i adam la rı bu rax-
mır lar”. Ye nə “Ora da va qon lar 
ye rin al tın da özü üçün o ya na 
ge dir, bu ya na ge dir”. Qa lır on la rı 
ye ni lent lə rə kö çür mək.

Ki no iş çi lə ri nə ki no dan bir xi-
tab-sual da ha: “Bu ra bax, Ba kı-
da ne çə il dir met ro iş lə yir, in di yə 
qə dər met ro ya min mə mi sən?...”.

Həmidə Nizamiqızı

Fo to la rın əl də olun ma sın da 
gös tə ri lən kö mə yə gö rə Azər-
bay can Döv lət Film Fon du na 
tə şək kür edi rik.

Yerin  altındakı  kino
“Orada vaqonlar özü üçün o yana gedir, bu yana gedir...”

 Ya man kəm höv sə lə 
ol mu san, To kay. Bu stan si ya ya 
qə dər ötür mə yə ica zə ver mi-
şəm ki sə nə. Da ha nə is tə yir-

 Bez mi şəm ye rin al-

 Bu ra nın nə yi pis dir?
 Ayı, ul du zu çat mır 

bu ra nın. Par kı, ki no su, teat rı. 
Qor xu ram, xoş bəxt li yi miz elə 

 Ah To kay, gec dir, 

Növ bə ti kadr da Gül xar es-
ka la tor la yu xa rı qal xır. Pil-
lə kən lər də qar da şı İb ra hi mi 
gö rür. Ni ga ran hal da To ka ya 
və qar da şı na ba xır. İb ra him 
plat for ma da, sü tu nun ar xa sın-
dan çı xa raq To ka ya ya xın la şır, 
çiy ni nə to xu na raq “Bu ra bax, 
qa da sı, mən də o fi  kir də yəm 
ki, sən yer al tın dan çı xa san. 
Am ma baş qa stan si ya da. Ba-

Diq qət li oxu cu lar (ta ma şa çı-
lar) yə qin söh bə tin nə dən get-
di yi ni bil di. Əl bət tə ki, ki no dan. 
Özü də bə zi səh nə lə ri met ro da 

“Xoş bəxt lik qay ğı la rı” (1976)  
fi l min dən seç di yim bu dialoq da 
Ba kı met ro su nun in di ki “Ko roğ-
lu” (o vaxt Əziz bə yov) stan si ya-
sın da cə rə yan edir. Sa də so vet 
gənc lə ri nin giz li gö rüş yer lə rin-

Ümu miy yət lə, Ba kı da ötən əs-
rin 60-cı il lə rin də is tis ma ra ve ri-
lən met ro ra hat və sü rət li nəq liy-
yat va si tə si ol maq la ya na şı, həm 
də bir ne çə ki no len tin yad da şın-
da yer alan tə bii pa vil yon funk si-

Met ro po li ten haq qın da xü su si 
fi l mə gə lin cə, hə lə lik, Ba kı met-
ro su haq qın da ye ga nə ek ran işi 
re jis sor Sü ley man Əh mə dov tə-
rə fi n dən 1997-ci il də çə ki lən və 
pay tax tın ye ral tı nəq liy ya tı nın 30 
il li yi nə həsr olu nan qı sa met raj lı 

Ba kı met ro sun da çə ki lən və 
bi zi döv rün Ba kı sı ilə həm də bu 
yol la ta nış edən ek ran nü mu nə-
lə ri nin sa yı da, əs lin də, çox de yil.

Bun lar dan yu xa rı da adı nı çək di-
yim “Xoş bəxt lik qay ğı la rı”, “Uşaq-
lı ğın son ge cə si”, “İs tin taq”, “O 
qı zı ta pın”, “Var olun, qız lar”, 
“Hə yat bi zi sı na yır”,  “Ya ra maz”, 
elə cə də “Mo za lan” ki no jur-
na lın da ha mı mı za yax şı ta nış 
olan və qəh qə hə ilə iz lə di yi miz 
“Ar zu”  ki no sü je ti dir. Müs tə qil-
lik il lə rin də çə ki lən “Gü nay dın, 
mə lə yim!” və “Ba kı ge cə lə ri” 
(al ma nax) fi lm lə rin də də met ro-
nun ay rı-ay rı stan si ya la rın dan 

Sa də in san la rın he ka yə ti ni 
ek ra na da şı yan ən yax şı ki no 
nü mu nə lə ri miz dən bi ri “Hə yat 

Şa mil Mah mud bə yo vun 1972-ci 
il də “Azər bay can fi lm” ki nos tu di-
ya sın da ya zı çı Vi da di Ba ban lı-

nın 
ey-

niad lı 
po ves ti 

əsa sın-
da çək-

di yi fi lm 
xe yir xah 

in san la rın 
kö mə yi lə 

hə ya tın sərt 
sı naq la rın dan 
çı xan gənc 
me tal lur qun 
ta le yin dən 
bəhs edir.

Əsə rin əsas 
qəh rə ma nı Rə-
şi din (Fik rət Qu-
li yev) qar da şı 
qı zı La lə ni (Ar zu 
Sə fə ro va) gə-
zin ti yə apar dı-
ğı epi zod in di 
“Sa hil” met ro-
sun da len tə 

alı nıb. 

in sa nın ailə-məişət qay ğı-
la rı nı gös tər mək lə ya na şı, 

müəy yən adət lə rə eti ra zı da ki-
ne ma toq ra fi k dil lə ifa də edə bi lir. 
İn sa nın səadə ti, ailə xoş bəxt li yi 
tək cə mad di ne mət lər lə öl çül mür 
– ek ran əsə rin də bir mə qam lar 
xü su si vur ğu la nır.

Rüx sa rə (Şə fi  qə Məm mə-
do va) ilə oğ lu İb ra hi min (Fi ruz 
Ba ba yev) qay ğı sı bö yük dür. 
On la rı ev də bö yü yən beş qı-
zın – Gül xar (Şü ku fə Yu si fo-
va), Xa li də (Xa li də Qu li ye va), 
Sə ki nə (Di la rə Hü sey no va), 
Zöh rə (Cə mi lə Ağa ye va) və 
Se vin cin (Rə na Cə fə ro va) gə-
lə cək ta le yi çox na ra hat edir. 
Rüx sa rə nin ar zu su qız la rın 
hər bi ri ni el adə ti ilə kö çür mək, 
on la ra ce hiz ver mək dir. Ailə-
də ye ga nə ki şi xey la ğı İb ra him 

isə, əs lin də, ailə səadə ti nin ce-
hiz lə, par-par pa rıl da yan me bel-
lə öl çül mə di yi ni yax şı bi lir. La kin 
ana sı nın xət ri nə ba cı la rı na ce hiz 
pu lu qa zan maq dan öt rü də ri dən-
qa bıq dan çı xır.

Ba cı lar da ba şa dü şür lər ki, 
xoş bəxt li yin tə mə li heç də ce hiz-
lə qo yul mur. Am ma bu nu ana la-
rı na izah edə bil mir lər. Be lə cə, 
fi lm bo yu biz bir ailə nin tim sa lın-
da gənc in san la rın öz sev gi lə ri 
uğ run da mü ba ri zə lə ri ilə ya na şı, 
köh nə dü şün cə yə qar şı üs yan la-
rı nı da gö rü rük.

Yu xa rı da kı təq dim et di yi miz 
dialoq dan sa va yı fi lm də ev dən 
kü süb ge dən ba cı sı nı ax ta ran 
İb ra hi min baş çək di yi mə kan lar 
sı ra sın da da met ro stan si ya la rı nı 
gö rü rük.

“Uşaqlığın son gecəsi”
Mil li ki no ta ri xi miz də xü su si ye-

ri olan Arif Ba ba ye vin çək di yi bu 
fi l min (1969) az qa la bü tün kadr-
la rı, epi zod la rı ge niş ta ma şa çı 
audi to ri ya sı na yax şı ta nış dır.

Film də Mu rad (Ən vər Hə-
sə nov) və Rüs tə min (Sə ya vuş 
Şə fi  yev) he ka yə si da nı şı lır. Or-
ta mək tə bi ye ni bi ti rən Mu rad 
ali mək tə bə da xil ola bil mə yib. 
Onun qo hu mu və dos tu Rüs təm 
isə ins ti tu tu bi ti rə rək tə yi na tı nı 
mü hən dis ki mi ət kom bi na tı na alır. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
ki no re jis sor Cə mil Qu li ye vin 
1988-ci il də rus di lin də len tə 
al dı ğı “Can sı xı cı əh va lat” 
tam met raj lı bə dii fil mi Azər-
bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı nın (AKİ) si fa ri şi ilə 
Azər bay can di lin də dubl yaj 
olu nub. Dubl ya jı Əmək dar 
ar tist lər Nə ci bə Hü sey-
no va və El şən Rüs tə mov 
səs lən di rib lər.

İyu nun 25-də “Ci ne ma Pl yus 
Azər bay can”da fi l min Azər bay-
can di lin də dubl ya jı nın prem-
ye ra sı ke çi ril di.

Fil min nü ma yi şin dən ön cə 
çı xış edən təd bi rin mo de ra to-
ru, ki no tən qid çi Sev da Sul ta-
no va keç miş it ti fa qın mər kə zi 
te le vi zi ya sı nın si fa ri şi ilə “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 
çə ki lən ek ran işi nin sü jet xət ti, 
möv zu su və akt yor an samb lı 
ba rə də mə lu mat ver di.

Bil di ril di ki, El də niz Qu li ye vin 
“Mür şid ki şi ni yə su sur?” he ka-
yə si (E.Qu li yev həm də sse na ri 
müəl li fi  dir) əsa sın da ek ran laş dı-
rı lan əsər bir ne çə cə hə ti nə gö rə 
bu möv zu da çə kil miş fi lm lə ri miz-
dən fərq lə nir: “Əgər di gər fi lm lər-
də mo tiv üz dən iş lə nir, təs vir lər 
da ha çox il lüst ra tiv xa rak ter da-
şı yır, per so naj la rın mü na si bə ti, 
və ziy yət lər zə ru ri psi xo lo gizm-
lə yük lən mir və ka me ra pas siv 
qa lır dı sa, “Can sı xı cı əh va lat”da 
bü tün bun la rın ək si mü şa hi də 
olu nur. Əv və la, bu ra da ata ailə-
də ki bəd bəxt lik lə rin sə bəb ka rı, 
dik ta tor xa rak ter li dir. İkin ci si, Cə-
mil Qu li ye vin nəql tex ni ka sın-
da ka me ra həm mü şa hi də çi dir, 

həm də təs vi rin də rin lik lə ri nə, 
per so naj la rın dü şün cə lə ri nin alt 
qa tı na enir. Xü su sən də mə kan 
fak to ru nun ön pla na çıx ma sı 
dra ma tur ji çe vik lik ya ra dır, əh va-
la tın mü hüm, ana ob ra zı na çev-
ri lir. Boş, mo no ton, so yuq mə-
kan təs vir lə ri, du ma na bü rü nən 
ev, pas lan mış ma şın, tən ha yel-
lən cək, skam ya, adam sız yer lər, 
fır fı ra qəh rə man la rın, əh va la tın 
ov qa tı nı, doğ ma lar ara sın da ün-
siy yət çə tin li yi ni vi zual laş dı rır.

Film də mu si qi yox, əş ya la rın, 
kü lə yin, də ni zin, so yuq lu ğun 
sə si var və bu, çox ma raq lı dır”.

O da qeyd olun du ki, re jis-
sor Arif Ba ba ye vin xa ti rə si nə 
həsr edi lən fi l min sü je ti ənə nə-
vi möv zu da ol sa da, biz fərq li 
qəh rə man la rın tim sa lın da mü-
na si bət lə rin kəs kin de for ma-
si ya sı və onun fə sad la rı nı da 
ay dın gö rü rük.

Be lə ki, ata – ahıl Mu rad ki şi 
(gür cü akt yor Giuli Ço xo ne lid-

ze) ar va dı (Da ğıs tan dan də vət 
olun muş akt ri sa Fat ma Xiz ro-
ye va) ilə də niz kə na rın da, göz-
dən-kö nül dən uzaq bir yer də 
köh nə dax ma da ya şa yır lar. O, 
daim su sur, ün siy yət dən qa çır. 
Bu ha lı çox dan mü şa hi də edən 
qon şu la rı Əli hey dər (Da daş 
Ka zı mov) ki şi nin şə hər də ya şa-
yan oğul la rı na ata la rı nın xəs tə 
ol ma sı ba rə də xə bər ve rir.

Oğul la rı çox dan dır ata la rı na 
baş çək mir lər. Çün ki hər bi ri nin 
işi, ailə si, qay ğı sı var. Əli hey-
dər dü şü nür ki, oğul la rı nı gör-
mək Mu ra da yax şı tə sir gös tə-
rə cək.

Mu ra dın oğul la rın dan bi ri 
Fuad (Ham let Xa nı za də) mi lis 
or qan la rın da iş lə yir. Or tan cıl 
oğul Rauf (Ra fi q Əli yev) qey-
ri-qa nu ni yol lar la pul qa za nır. 
Ki çik oğul El çin (Əy yub Qi yas) 
isə ya zı çı dır.

Qon şu nun si fa ri şin dən son-
ra oğul lar va li deyn lə ri nə baş 
çək mə yə gə lir lər. Qon şu nun 
göz lə di yi nin ək si nə ola raq ata 
oğul la rı nı gö rən də heç se vin-
mir, di nib-da nış mır.

Ata evi nə top la şan oğul lar 
ara sın da, ki çik də ol sa, konfl  ikt-
lər, qar şı lıq lı it ti ham lar baş la yır. 
Mə lum olur ki, ey ni şə hər də 
ya şa yan qar daş lar bir-bir lə ri nin 
ev lə ri ni be lə ta nı mır lar.

Fuad Raufu ona kar ye ra sın-
da irə li yə get mə sin də ma ne çi-
lik tö rət di yi ni, qar da şı ol du ğu-
na gö rə ci na yət lə ri nə gö rə onu 
həbs elə yə bil mə di yi ni de yir. 
İt ti ham olu nan Rauf isə qar da-
şı na onun ar xa sın da da yan ma-
dı ğı nı, dəs tək ol ma dı ğı nı irad 
tu tur. Mü ba hi sə ni kə nar dan iz-
lə yən ki çik qar daş, ya zı çı, zi ya-
lı isə on lar dan fərq lən mə si ilə 
öyü nür. Qə zəb lə nən qar daş lar 
onu də ni zin ya xın lı ğın da kı bir 
dax ma ya sa lır lar.

Ax şam qə fi l onu xa tır la yır, xi-
las et mə yə tə lə sir lər. Bu epi zod 
va si tə si lə biz qı rıl maq da olan 
ailə bağ la rın da qar daş sev gi si 
və be lə cə, heç də hər şe yin bit-
mə di yi ni gö rü rük.

Film bo yu biz ailə də ki yad-
laş ma da ata Mu ra dın pa yı nı 
xü su si lə gö rü rük. Qar daş la rın 
xa ti rə sin dən bi li nir ki, ata sərt 
rəf ta rı ilə oğul la rı na uşaq lıq la rı-
nı ya şa ma ğa qoy ma yıb, öz ira-
də si ni dik tə elə yib və nə ti cə də 
be lə bir mü na si bət for ma la şıb.

Nü ma yiş dən son ra ta ma şa-
çı la rın qar şı sı na çı xan fi l min 
ya ra dı cı he yə ti – re jis sor Cə mil 
Qu li yev, sse na ri müəl li fi  El də-
niz Qu li yev, ope ra to ru Ra fi q 
Qu li yev və fi lm də ro la alan Əy-
yub Qi yas və Əli qu lu Sə mə dov 
xa ti rə lə ri ni bö lüş dü lər.

İllər sonra danışılan “Cansıxıcı əhvalat”Əməkdar artist, tarzən 
Səbuhi Cəfərov vəfat edib
Ta  nın  mış tar  zən, pe  da  qoq, Əmək  dar 
ar  tist Sə  bu  hi Cə  fə  rov 30 iyun 2024-
cü il ta  ri  xin  də, 56 ya  şın  da və  fat edib.

Sə  bu  hi As  lan oğ  lu Cə  fə  rov 16 iyun 
1968-ci il  də Qu  ba şə  hə  rin  də ana  dan olub. 
1995-ci il  də Ba  kı Mu  si  qi Aka  de  mi  ya  sı  nı 
fərq  lən  mə dip  lo  mu ilə bi  ti  rib. Hə  min bu 
təh  sil oca  ğın  da pe  da  qo  ji fəaliy  yə  tə baş  la -
yıb. 2011-ci il  də do  sent el  mi adı alan tar -
zən son  ra  dan fəaliy  yə  ti  ni Azər  bay  can Mil  li 
Kon  ser  va  to  ri  ya  sın  da da  vam et  di  rib. 

1993-cü il  dən “Azər  bay  can Te  le  vi  zi  ya 
və Ra  dio Ve  ri  liş  lə  ri” QSC-nin Səid Rüs -
tə  mov adı  na Xalq çal  ğı alət  lə  ri or  kest  rin -
də kon  sert  meys  ter-so  list ki  mi fəaliy  yət 
gös  tə  rib.

Sə  bu  hi Cə  fə  rov tar ifa  çı  lı  ğı sə  nə  ti üz  rə 
araş  dır  ma  lar apa  rıb, dərs və  saiti və el  mi 
mə  qa  lə  lə  ri çap olu  nub. O, həm  çi  nin bir 
sı  ra təd  ris proq  ra  mı və me  to  dik töv  si  yə -
lə  rin müəl  li  fi   dir. 

Öl  kə  miz  də və xa  ric  də kon  sert proq -
ram  la  rı ilə çı  xış edən tar  zə  nin tə  lə  bə  lə  ri 
də  fə  lər  lə res  pub  li  ka və bey  nəl  xalq mü -
sa  bi  qə  lər  də uğur qa  za  nıb  lar. 

Pre  zi  dent İl  ham Əli  ye  vin mü  va  fi q sə -
rən  ca  mı ilə 2019-cu il  də “Əmək  dar ar -
tist” fəx  ri adı  na la  yiq gö  rü  lüb.

Al  lah rəh  mət elə  sin.

yaddaş



www.medeniyyet.az

№49 (2114)
3 iyul 2024 asudə 7

XX əs rin bi rin ci ya rı sın da 
Azər bay can ədə bi-ic ti mai və 
maarif çi fi kir ta ri xin də özü nə-
məx sus ye ri olan zi ya lı lar dan 
bi ri də Ta ğı Şah ba zi Si murq 
olub. O, ədə bi tə xəl lü sü nün 
da şı dı ğı mə na ya uy ğun ola-
raq, xal qın maarif lən mə si, 
el mi və sə hiy yə si yo lun da 
yo rul ma dan ça lı şıb.

Ta ğı Ab bas oğ lu Şah ba zi (Si-
murq) 2 iyul 1892-ci il də Ba-
kı da dün ya ya göz açıb. İb ti-
dai təh si li ni mol la xa na da alıb, 
1902–1905-ci il lər də Hə bib 
bəy Mah mud bə yo vun mü-
dir ol du ğu bi rin ci rus-ta-
tar mək tə bin də təh-
si li ni da vam et di rib. 
Or ta təh si li ni ba şa 
vur duq dan son ra, 
1913-cü il də Uk ray-
na nın Xar kov Uni ver-
si te ti nin Tibb şö bə si-
nə da xil olur. Tə lə bə lik 
hə ya tı gər gin in qi la bi ha-
di sə lər şə raitin də ke çir. “Hüm-
mət” təş ki la tı nın üz vü olan Ta ğı 
Şah ba zi 1919-cu il də Uk ray na 
Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi 
Ko mi tə si nin ya nın da “Hüm mət” 
mü səl man bü ro su na sədr lik edir. 
Ey ni za man da Xar kov da “Cə-
nub türk-ta tar iş çi si” hə rə ka tın da 
fəaliy yət gös tə rir.

So vet ləş mə dən son ra Ta ğı 
Şah ba zi SS Rİ Xalq Mil li İş lər Ko-
mis sar lı ğı nın Za qaf qa zi ya mü-
səl man la rı şö bə si nə ka tib tə yin 
edi lir. O, həm çi nin Azər bay can 
SSR xalq maarif ko mis sa rı nın 
müavi ni, “Maarif və mə də niy yət” 
jur na lı nın re dak to ru, res pub li ka 
Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin ka-
ti bi, 1926-cı il dən 1929-cu ilə dək 

isə Azər bay can Döv lət Uni ver si-
te ti nin (in di ki BDU) ilk azər bay-
can lı rek to ru və zi fə lə rin də ça lı şır. 
Son ra Tibb İns ti tu tun da müəl lim, 
1930–1937-ci il lər də xalq sə hiy-
yə ko mis sa rı nın müavi ni iş lə yir 
və bu onun son iş ye ri olur. 

Ta ğı Şah ba zi fəaliy yə ti döv-
rün də bir sı ra ta le yük lü qə rar la-
rın qə bul olun ma sı na nail olur. 
Be lə ki, 1920-ci il no yab rın 30-
da ke çi ri lən Azər bay can K(b)P 
MK Si ya si və Təş ki lat bü ro la rı-
nın bir gə ic la sı nın qə bul et di yi 
qə ra rı ilə iki ye rə bö lü nən (bir 
his sə Er mə nis ta na ve ri lir) Zən-
gə zur böl gə si nin Azər bay can da 
qa lan his sə sin də in zi ba ti ida rə 
mər kə zi nin ya ra dıl ma sı zə ru-
rə ti mey da na gə lir. İn di ki La çın 
və Ab dal lar kənd lə ri ara sın da kı 

əra zi də ra yon mər kə zi nin ya ra-
dıl ma sı qə ra ra alı nır. Ra yo nun 
adı nı se çər kən yer li rel ye fi  və 
əha li nin xa rak te ri ni nə zə rə alan 
T.Şah ba zi tə şəb büs gös tə rə rək 
in zi ba ti əra zi yə La çın adı nı tək lif 
edir. 1930-cu il də La çı na ra yon 
sta tu su ve ri lir.

T.Şah ba zi fəal ic ti mai-pe da-
qo ji fəaliy yət lə ya na şı, “Si murq” 
(Şərq mi fo lo gi ya sın da xe yir xah-
lı ğın, ye ni hə ya tın və dir çə li şin 
qə dim rəm zi olan quş) tə xəl lü-
sü ilə döv ri mət buat sə hi fə lə rin-
də he ka yə, po vest və pub li sis-

tik ya zı lar la çı xış edir. 
Ədə biy yat ta ri xi miz də 
da ha çox ki çik real-

ist he ka yə lə ri ilə ta nı nır. 
Ya ra dı cı lı ğın da Azər bay can 

hə ya tı nın zid diy yət lər lə do lu bir 
döv rü nün rən ga rəng mən zə rə-
si can la nır. Onun he ka yə lə rin də 
mil li keç mi şi mi zin bi zə mə lum 
ol ma yan acı sə hi fə lə ri və ib rə-
ta miz ha di sə lə ri ilə ta nış olu ruq.

Bə dii ya ra dı cı lı ğa in qi lab dan 
əv vəl baş la yan ədib “Quş lar ki mi 
aza də”, “İyi aləm”, “Süd çü qız”, 
“Şə kər li ço ban”, “Ac lar” və s. he-
ka yə lə rin də is tis mar dün ya sı, di-
ni fa na tizm, xal qa yad “zi ya lı lar” 
tən qid olu nur.

Müəl li fi n So vet döv rü ya ra dı-
cı lı ğın da isə ye ni hə yat qu ru cu-
lu ğu, qa dın azad lı ğı möv zu la rı 
əsas yer tu tur. “Haq sız lıq dün-
ya sı”, “Ha cı Sal man”, “Ağa nın 
kə ni zi”, “Mə şə di Qə di min evin də 
bəd bəxt lik”, “Azad lıq üçün ci na-
yət”, “Zə ri fə”, “Kü lək li bir ax şam” 
və s. he ka yə lə rin də öz ək si ni 
ta pıb. 1932-ci il də yaz dı ğı “Düş-

mən lər” po ves ti kol lek tiv ləş mə 
döv rün də kənd də ge dən sin fi  
mü ba ri zə dən bəhs edir. 

An caq xal qı nın işıq lı gə lə cə yi 
üçün ça lı şan, ya zıb-ya ra dan ədi-
bin bu nor mal hə yat yo lu, ya ra-
dı cı lıq fəaliy yə ti uzun sür mür. İc-
ti mai-si ya si və mə də ni fəaliy yə ti 
onu 1930-cu il lə rin rep res si ya sın-
dan xi las edə bil mir. O, 1937-ci 
il də “Mil li tə ma yül çü nə ri ma nov-
çu lar cə rə ya nı na rəğ bə tə gö rə” 
mü ha ki mə edi lir. Son ra “giz li mil li 
tə ma yül çü lər” qru pu na məx sus 
ol maq da, ək sin qi la bi mil lət çi çı-
xış lar et mək də gü nah lan dı rı la raq 
par ti ya sı ra la rın dan xa ric edi lir və 
iyu lun 11-də həbs olu nur.

Araş dır ma lar da qeyd olu nur 
ki, is tin ta qın ilk dörd ayın da müs-
tən tiq on dan heç bir özü nü “if şa 
edən”, “gü nah la rı nı sə mi mi eti raf 
edən” ifa də lər ala bil mir. 13 no-
yabr 1937-ci il də is tin taq ba şa 
ça tır. Ağır, mə şəq qət li və dö zül-
məz gün lər dən son ra 2 yan var 
1938-ci il ta ri хin də Hər bi Kol le-
gi ya nın qa pa lı məh kə mə ic la sı 
ke çi ri lir. Cə mi 15 də qi qə çə kən 
ic las da T.Şah ba zi ən ağır cə za-
ya – gül lə lən mə yə məh kum edi-
lir. Hökm elə hə min gün ye ri nə 
ye ti ri lir.

“Və tən xaini”nin ailə üz vü ki-
mi sək kiz il həbs cə za sı çək miş 
ədi bin hə yat yol da şı Ma ri ya Ki-
ril lov na Pa şi na-Şah ba zi aidiy yə ti 
təş ki lat la ra əri zə ilə mü ra ciət edir. 
Uzun müd dət li ya zış ma lar dan 
son ra, 25 sent yabr 1956-cı il də 
bö yük maarif xa di mi nə bə raət ve-
ri lir.

Savalan Fərəcov

məx sus ye ri olan zi ya lı lar dan 
bi ri də Ta ğı Şah ba zi Si murq 
olub. O, ədə bi tə xəl lü sü nün 
da şı dı ğı mə na ya uy ğun ola-
raq, xal qın maarif lən mə si, 
el mi və sə hiy yə si yo lun da 
yo rul ma dan ça lı şıb.

Ta ğı Ab bas oğ lu Şah ba zi (Si-
murq) 2 iyul 1892-ci il də Ba-
kı da dün ya ya göz açıb. İb ti-
dai təh si li ni mol la xa na da alıb, 
1902–1905-ci il lər də Hə bib 
bəy Mah mud bə yo vun mü-
dir ol du ğu bi rin ci rus-ta-

əra zi də ra yon mər kə zi nin ya ra-
dıl ma sı qə ra ra alı nır. Ra yo nun 
adı nı se çər kən yer li rel ye fi  və 
əha li nin xa rak te ri ni nə zə rə alan 
T.Şah ba zi tə şəb büs gös tə rə rək 
in zi ba ti əra zi yə La çın adı nı tək lif 
edir. 1930-cu il də La çı na ra yon 
sta tu su ve ri lir.

T.Şah ba zi fəal ic ti mai-pe da-
qo ji fəaliy yət lə ya na şı, “Si murq” 
(Şərq mi fo lo gi ya sın da xe yir xah-
lı ğın, ye ni hə ya tın və dir çə li şin 
qə dim rəm zi olan quş) tə xəl lü-
sü ilə döv ri mət buat sə hi fə lə rin-
də he ka yə, po vest və pub li sis-

ist he ka yə lə ri ilə ta nı nır. 
Ya ra dı cı lı ğın da Azər bay can 

hə ya tı nın zid diy yət lər lə do lu bir 
döv rü nün rən ga rəng mən zə rə-

Azərbaycan 
3 iyul 1940 – Ta nın mış piano çu, Xalq ar tis ti Zöh rab Əf ra si yab 

oğ lu Adı gö zəl za də (1940 – 24.5.2012) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu-
si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub, Əs ki şə hər Uni ver si te ti nin 
(Tür ki yə) Döv lət Kon ser va to ri ya sın da ka fed ra mü di ri iş lə yib.

3 iyul 2000 – Aşıq Xas po lad Gü lab lı (Xas po lad Sal man oğ lu 
Mir za lı yev; 1919–2000) və fat edib.

4 iyul 1928 – Ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor, Əmək dar elm xa-
di mi Kam ran Nə bi oğ lu Rə hi mov (1928 – 4.7.2007) Nax çı van MR 
Şə rur ra yo nu nun Qa ra bağ lar kən din də do ğu lub. Maarif na zi ri, Ali 
So ve tin de pu ta tı olub.

5 iyul 1851 – Pub li sist, alim və ic ti mai xa dim İsa sul tan Nə cəf-
qu lu oğ lu Şah tax tins ki (1851 – 18.10.1894) İrə van da ana dan 
olub. “Tifl  iss ki vest nik” qə ze tin də şö bə mü di ri, “Kav kazs ki al ma-
nax”ın tə sis çi si, na şi ri və re dak to ru olub.

5 iyul 1928 – Əmək dar ar tist Əzi za ğa (Ağa ba ba) Qa sım oğ lu 
Qa sı mov (1928 – 18.2.1985) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.  

6 iyul 1918 – Ya zı çı-tər cü mə çi Şə fi  qə Əli qı zı Ağa ye va (1918–
1983) Ağ dam da ana dan olub. Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın 
in ki şa fı na töh fə lər ve rib. Rus ya zı çı la rı nın uşaq və ye ni yet mə lər 
üçün he ka yə və po vest lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib.

6 iyul 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı Xan-
lar Daş də mir oğ lu Cə fə rov (1947–2016) ana dan olub. 

Dün ya
3 iyul 1883 – Yə hu di əsil li çex-al man ya zı çı sı, fi  lo sof Frans 

Kaf ka (Franz Kaf ka; 1883 – 3.6.1924) Pra qa da do ğu lub. Əsər lə-
ri:  “Bir xa nı mın xü la sə si”, “İtaət kar la söh bət”, “Çev ril mə”, “Qəsr”, 
“Kənd hə ki mi” və s.

3 iyul 1908 – Fran sız ya zı çı sı və sse na ris ti To ma Nar se jak 
(Tho mas Nar ce jac, əsl adı Pier re Ro bert Ay raud; 1908–1998) 
ana dan olub.

4 iyul 1918 – Rus fi  lo so fu, kul tu ro loq, “Mə də niy yət lə rin dialo-
qu” kon sep si ya sı nın müəl li fi  Vla di mir Bib ler (1918–2000) ana dan 
olub.

4 iyul 1927 – Ame ri ka dra ma tur qu və sse na ris ti Nil Say mon 
(Mar vin Neil Si mon; 1927–2018) ana dan olub. “Qə ri bə cüt lük”, 
“Park da ayaq ya lın” və s. ko me di ya la rı ilə məş hur la şıb.

4 iyul 1927 – Dün ya şöh rət li ital yan akt ri sa sı Ci na Lol lob ri ci da 
(Gi na Lol lob ri gi da; 1927 – 16.1.2023) ana dan olub. Məş hur fi lm-
lə ri: “Fan fan-zan baq”, “Ge cə gö zəl lə ri”, “Pa ris Notr-Dam kil sə si” 
və s.

5 iyul 1812 – İs pan ya zı çı-dra ma tur qu An to nio Qar sia Qut te res 
(An to nio Gar cia Gu tier rez; 1812–1884) ana dan olub. Dra ma tur-
qun “Tru ba dur” pye si əsa sın da ital yan bəs tə ka rı Cü zep pe Ver di 
ey niad lı ope ra ya zıb.

5 iyul 1889 – Fran sız ya zı çı sı, rəs sam, teatr nə zə riy yə çi si Jan 
Kok to (Jean Mauri ce Euge ne Cle ment Coc teau; 1889–1963) 
ana dan olub. “Əl la mə To ma”, “Ədəb siz uşaq lar” ro man la rı nın, 
“An ti qo na”, “Or fey” pyes lə ri nin müəl li fi  dir.

5 iyul 1901 – SS Rİ Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor, rəs sam, ya zı çı 
Ser gey Ob raz tsov (1901–1992) ana dan olub. Uzun il lər Mosk va-
da Mər kə zi Kuk la Teat rı na rəh bər lik edib.

Hazırladı: V.Orxan

3 – 5 iyulXatirə təqvimi

İşıqlı sabahlar üçün çalışan ədib

Türkiyədə Elçinin yeni kitabı nəşr olunub
Xalq ya zı çı sı El çi nin pyes lə ri Azər bay can dra ma tur gi ya sı-
na ye ni möv zu lar, ye ni bə dii-es te tik ça lar lar, janr müx tə lif li yi 
qa zan dı rıb. “El çin teat rı” Azər bay can mil li səh nə si nə müasir 
dün ya teatr sə nə ti nin in ki şa fı ilə ayaq la şan no va tor luq gə ti rib. 
Ya zı çı nın əsər lə ri ABŞ, İn gil tə rə, Ru si ya, İta li ya, Cə nu bi Ko re ya, 
Uk ray na, Gür cüs tan və baş qa öl kə lə rin teatr la rın da da uğur la 
ta ma şa ya qo yu lub, müx tə lif dil lər də nəşr edi lib. 

El çi nin dra ma tur gi ya sı qar daş Tür ki yə də də ge niş ya yı lıb. 
Onun pyes lə ri An ka ra, Ər zu rum, Kay se ri və di gər şə hər lər də ki 
döv lət teatr la rın da, elə cə də İs tan bul Bö yük Bə lə diy yə Teat rın da 
ta ma şa ya qo yu lub.

Bu gün lər də “Mi Ya yın la rı” ədi bin pyes lə rin dən iba rət “Te les-
kop. Teat ro oyun la rı” ki ta bı nı nəşr edib. Nəş riy yat müəl li fi  təq dim 
edə rək ya zır: “Dün ya da ta nın mış ya zar El çin gü nü müz də de yil, 
gə lə cək də də oxu na caq və əsər lə rin dən dərs lər alı na caq bir ya-
zar dır”.

Ki ta ba El çi nin “Te les kop”, “Mə nim se vim li də lim”, “Şeks pir” və 
“Cə hən nəm sa kin lə ri” pyes lə ri da xil edi lib. Əsər lə ri türk cə yə ta-
nın mış ya zı çı Or xan Aras çe vi rib.

III Bakı Piano Festivalı başa çatıb
16–29 iyun ta rix lə rin də ke çi ri lən III Bey nəl xalq Ba kı Piano Fes-
ti va lı bra zi li ya lı mu si qi çi lə rin iş ti rak et di yi kon sert lə ba şa ça tıb. 
Bağ la nış mə ra si mi “Ro tun da Roof Gar den”də olub.

Kon sert 
proq ra mı nı 
dip lo ma tik 
kor pu sun 
nü ma yən-
də lə ri, mə-
də niy yət və 
in cə sə nət 
xa dim lə-
ri, elə cə 
də me dia 
təm sil çi lə ri 
iz lə yib lər.

Bra zi li ya lı ar tist lər İsaak Kam ba (zərb alət lə ri), Lu siano Vas-
kon se los da Sil va (bas- gi ta ra) və So fi  ya Qra sio (vo kal və piano) 
sam ba caz üs lu bun da hə ra rət li mu si qi kom po zi si ya la rı ifa edib lər. 

Ta ma şa çı la rın və mu si qi çi lə rin xa hi şi ilə Ba kı Piano Fes ti va lı nın 
di rek to ru Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, caz men Şa hin Növ rəs li 
də əc nə bi həm kar la rı ilə bir lik də bir ne çə ori ji nal nöm rə ifa edib.

Təd bir gənc mu si qi çi lə rin imp ro vi za si ya sean sı ilə ba şa ça tıb.

“Azərbaycan ekologiyası” biblioqrafi k göstəricisi
AMEA-nın  Mər kə zi El mi Ki tab xa na sın da (MEK) tər tib edi lən 
“Azər bay can eko lo gi ya sı” bib lioq ra fik gös tə ri ci si çap dan çı xıb. 

“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik ili”nə töh fə olan ki ta bın el mi 
məs lə hət çi si AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li, ön 
sö zün müəl li fi  AMEA-nın vit se-pre zi den ti aka de mik İra də Hü sey-
no va, el mi re dak to ru MEK-in di rek to ru do sent Hü seyn Hü sey nov, 
tər tib çi si MEK-in əmək da şı Xu ra man İs ma yı lo va dır.

Bib lioq ra fi k gös tə ri ci də ki tab və mə qa lə lər, av to re fe rat lar xro-
no lo ji qay da da, əlif ba sı ra sı ilə qrup laş dı rı lıb. Nəşr də 915-i Azər-
bay can, 258-i rus, 14-ü di gər dil lər də ol maq la ki tab, mo noq ra fi  ya, 
dərs lik və dərs və sait lə ri, 1260-ı Azər bay can, 156-sı rus, 6-sı di-
gər dil lər də ol maq la, döv ri mət buat da və məc muələr də çap olun-
muş mə qa lə lər, 306-sı Azər bay can, 72-si rus, 2-si di gər dil lər də 
ol maq la dis ser ta si ya və av to re fe rat lar haq qın da mə lu mat öz ək-
si ni ta pıb.

“Hər gün özümə sənət hesabatı verirəm...”

Rəs sam lar rəng lə ri mə na-
lan dı ran sə nət sa hib lə-
ri dir. On lar rəng lə rin di li 
ilə ta ma şa çı lar la da nı şır, 

bir də rəsm əsə ri nə ta ma şa 
edən də rəng lər haq qın da 
dü şü nü rük...

“Mə də niy yə tə kö nül ve rən lər” 
rub ri ka sı nın bu də fə ki qo na ğı 
rəs sam Nəc məd din Hü sey nov-
dur. Azər bay can Rəs sam lar İt ti-
fa qı, Bey nəl xalq Müasir İn cə sə-
nət Aka de mi ya sı nın fəx ri üz vü 
olan sə nət kar 1955-ci il iyu nun 
12-də Qa zax ra yo nu nun Çay lı 
kən din də ana dan olub. 

Sə nə tin ilk pil lə lə ri nə hə lə kənd 
or ta mək tə bi nin üçün cü sin fi n də 
oxu yar kən qə dəm qo yub: “Mək tu-
bə ad lı müəl li mi miz bi zə ev tap şı-
rı ğı ver miş di. Tap şı rı ğı ya zan vaxt 
dərs li yin sə hi fə sin də Xür rə mi lər 
hə rə ka tı nın rəh bə ri Ba bə kin şək-
li var dı. Onun rəs mi ni çək mə yə 
baş la dım. Rəsm göz lə di yim dən 
də yax şı alın dı. Mək tə bin yu xa rı 
si nifl  ə rin də oxu yan za man gör-
kəm li ali mi miz Xu du Məm mə dov 
şa gird lər lə gö rü şə gəl miş di. Gö rüş 
za ma nı çək di yim rəsm lər lə ta nış 
ol du. Tə xəy yü lü mü və qa bi liy yə-
ti mi çox bə yə nən Xu du rəs sam lıq 
mək tə bin də oxu ma ğı mı məs lə hət 
gör dü. Hət ta mə nə söy lə di ki, is-
tə sən, sə nin yol bi le ti ni də mən 
ala ram, ye tər ki, gə lib rəs sam-
lıq mək tə bin də oxu ya san. X sin fi  
bi tir dik dən son ra Xu du müəl lim 
is ti ra hət də ol du ğun dan mə ni rəs-
sam lıq mək tə bi nə apar ma ğı Xalq 
şairi miz Bəx ti yar Va hab za də dən 
xa hiş et di”.

Be lə lik lə, Nəc məd din Hü sey-
nov 1977-ci il də Əzim Əzim za də 
adı na Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Mək tə bi nə (in di ki AD RA-
nın nəz din də fəaliy yət gös tə rən 
İn cə sə nət Kol le ci) da xil olur. Bu-
ra da ta nın mış fır ça us ta la rı – Xalq 
rəs sa mı Si rus Mir zə za də, elə cə 
də El xan Ta hi rov və Rü fət Əsə-
dul la yev dən sə nə tin sir lə ri ni öy-
rə nir, 1981-ci il də təh si li ni mü vəf-
fə qiy yət lə ba şa vu rur. Bir müd dət 
Bə dii Fond da tər ti bat çı-rəs sam 

ki mi ça lı şan Nəc məd din Hü sey-
nov da ha son ra doğ ma kən di nə 
qa yı da raq öz sə nə ti ni bu ra da da-
vam et di rir, müx tə lif sər gi lər də iş-
ti rak edir. 2006-cı il də rəs sa mın 
“Üçün cü lər” ad lı rəsm ka ta lo qu 
işıq üzü gö rür.  Qa zax və Ağs ta fa 
ra yon la rın da fər di sər gi lə ri ke çi ri-
lir. Əsər lə ri şəx si kol lek si ya lar da, 
bir sı ra mu zey və qa le re ya lar da 
nü ma yiş olu nur. 

Pre zi dent İl ham Əli yev 2008-ci 
il də Qa zax Döv lət Rəsm Qa le re-
ya sı bi na sı nın açı lı şın da iş ti rak 
edər kən rəs sa mın bu ra da nü ma-

yiş et di ri lən əl iş lə ri ilə də ta nış 
olur, döv lət baş çı sı onun ya ra dı-
cı lı ğı nı yük sək qiy mət lən di rir. 

2018-ci il də pay taxt da kı “NUR 
Art House” qa le re ya sın da rəs-
sa mın növ bə ti fər di sər gi si təş-
kil edi lir. Rəng kar lıq və qra fi  ka 
əsər lə ri ma raq la qar şı la nır.

Hər bir rəs sa mın ya ra dı cı lı ğı nı 
fərq lən di rən onun fər di üs lu bu və 
tex ni ka sı dır. Nəc məd din Hü sey-
no vun da ya ra dı cı lı ğı möv zu və 
janr ba xı mın dan rən ga rəng dir. 
Müəl li fi n “Qaç qın lar”, “Hü cum dan 
son ra”, “Xo ca lı fa ciəsi”, “Həl le di ci 

an”, “Mü ha ri bə li Nov ruz”, “Mus ta-
fa ki şi”, “Mə nim ba bam”, “Kü lək”, 
“Gö yə zən”, “Se vinc”, “İb lis”, “Bir 
dün ya” və s. əsər lə ri möv zu və 
sə nət kar lıq ba xı mın dan xü su si lə 
diq qə ti cəlb edir. Bu əsər lə rin hər 
bi rin də rəs sam öz dü şün cə və 
duy ğu la rı nı yük sək pe şə kar lıq la 
əks et dir mə yə nail olub.

Rəs sa mın “Mə nim ba bam” əsə ri 
Ru si ya da Bey nəl xalq Müasir İn cə-
sə nət Aka de mi ya sı və Ru si ya Pe-
şə kar Rəs sam lar İt ti fa qı nın bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən “Art ex cel-
len ce awards – 2020” mü sa bi qə-
sin də qı zıl me da la la yiq gö rü lüb. 

Mü sa hi bi miz dün ya rəs sam la-
rın dan Klod Mo ne, Remb randt, 
Pab lo Pi kas so, öl kə miz dən isə Sa-
kit Məm mə do vun əsər lə ri nin ru hu-
na da ha ya xın ol du ğu nu bil di rir. 

Ya şın rə qəm lər dən iba rət ol du-
ğu nu söy lə yən fır ça us ta sı ya ra-
dı cı lı ğa hər gün za man ayır ma ğa 
ça lı şır: “69 ya şım var. Hər gün 
rəsm çək mə yə ça lı şı ram. Hər 
gü nün so nun da nə çək mi şəm və 
ne cə çək mi şəm de yə özü mə he-
sa bat ve ri rəm”.

Nurəddin

Mədəniyyətə könül verənlər

1978-ci il də gör kəm li şair Mi ka yıl Müş fi qin 
70 il li yi Azər bay can da ge niş şə kil də qeyd 
edil di. Döv rün mət buatı da bu möv zu ya 
bö yük yer ayır dı. 

Mət buat xro ni ka sın dan bu də fə ki seç mə 
hə min yu bi ley lə bağ lı dır. Rep res si ya qur ba nı 
şair o dövr də rəs mi mət buat da oxu cu ya ne-
cə təq dim edi lir di? Ya zı da döv rün or foq ra fi -
ya sı da sax la nı lıb...

Ədə bi-bə dii ge cə
İyu nun 30-da M.Ma qo ma yev adı na Azər-

bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sın da Mi ka yıl 
Müş fi  qin ana dan ol ma sı nın 70 il li yi mü na si-
bə ti lə ədə bi-bə dii ge cə ke çi ril miş dir. 

Res pub li ka yu bi ley ko mi tə si nin səd ri, Azər-
bay ca nın xalq şairi, So sialist Əmə yi Qəh-
rə ma nı Sü ley man Rüs təm ge cə ni aça raq 
de miş dir: Mi ka yıl Müş fi q Azər bay can so vet 
ədə biy ya tı na bu ədə biy ya tın tə mə li nin qo-
yul du ğu gö zəl bir za man da gəl miş dir. Gənc 
So vet lər res pub li ka sı na in qi la bı onun bö yük 
işi nin tən tə nə si nin tə rən nüm et mək, hə ya tın 
so sialist cə si nə ye ni dən də yiş di ril mə sin dən 
da nış maq üçün ye ni gənc qüv və lər la zım idi. 
Müş fi q be lə nəğ mə kar lar dan bi ri ol du.

Par ti ya ya həd siz sə da qət li olan, əha tə sin-
də ya şa dı ğı alə mi se vən Müş fi q öz ya ra dı-
cı lı ğın da in qi la bi mü ba ri zə pa fo su nu, be şil-

lik lə rin əmək qəh rə man lı ğı nı, xal qın mi sil siz 
hü nə ri ni bö yük il ham la əks et dir miş dir. Gör-
kəm li rus so vet ya zı çı la rın dan in qi la bi ədə-
biy yat dər si alan alov lu və tən pər vər Mi ka yıl 
Müş fi q öz qə lə mi ilə Və tə nə, xal qa yo rul ma-
dan xid mət et miş, xalq isə bu nun mü qa bi lin-
də ona hör mət və mə həb bə ti ni bil dir miş dir.

Za man keç dik cə Müş fi q poezi ya sı öz tə-
ra və ti ni itir mir. Bu gün də şair bi zim lə bir lik-
də dir, mü ba riz sı ra la rı mız da dır. Onun alov-
lu şer lə ri, əv vəl lər ol du ğu ki mi, in di də bi zi 
kom mu niz min tən tə nə si na mi nə mü ba ri zə yə 
ruh lan dı rır.

Sü ley man Rüs təm öz çı xı şı nın axı rın da 
Müş fi q haq qın da ye ni şer lə ri ni oxu muş dur.

Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı ida rə he yə ti-
nin ka ti bi El çin Mi ka yıl Müş fi q haq qın da da-
nış mış dır. O de miş dir: Müş fi q in qi la bi so vet 
poezi ya sı nın elə nü ma yən də lə rin dən bi ri idi 
ki, on lar ye ni pro le tar in cə sə nə ti nin ma hiy-
yə ti ni dər hal ba şa düş müş dü lər. O özü nün 
bü tün ya ra dı cı lı ğı ilə fəh lə və kol xoz çu nun 
əmə yi ni tə rən nüm et mə yə, onu il ham lan dır-
ma ğa ça lı şır dı. Müş fi q öz öl kə si nin, zə ma-
nə si nin və tən da şı idi. Həm də bu tək cə onun 
müasir möv zu da əsər lər yaz ma sı na tə za hür 

et mə miş di. Bu yük sək və tən daş lıq his si onun 
yaz dı ğı bü tün əsər lə rin leyt mo ti vi ol muş dur.

Ge cə də Azər bay ca nın xalq şairi, SS Rİ 
Döv lət mü ka fa tı laureatı Rə sul Rza, SS Rİ 
Döv lət mü ka fa tı laureatı Nə bi Xəz ri, pro fes sor 
Ab bas Za ma nov, Sam vel Qri qor yan, Hü seyn 
Arif, Söh rab Ta hir, mosk va lı şair Va len tin Pro-
ta lin, Mir va rid Dil ba zi, Qa bil çı xış et miş lər.

Ge cə nin axı rın da Azər bay can in cə sə nət 
us ta la rı nın kon ser ti ol muş dur.

“Kommunist” qəzeti, 1 iyul 1978-ci il

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (19)

Pressfakt
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� lm axşamı ilə yekun vurulub
Vya na da kı Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nəz din də əc nə bi-
lər üçün Azər bay can di li kur sun da təd ris ili nə ye kun vu ru lub.

Bu nun la əla qə dar kur sun tə lə bə lə ri üçün Azər bay can fi lm ax şa-
mı təş kil olu nub. Təd bir də tə lə bə lər lə ya na şı, Avst ri ya da ya şa yan 
soy daş la rı mız da iş ti rak edib lər.

Əc nə bi lər üçün Azər bay can di li kurs la rı nın rəh bə ri Ya qut Ab dal la 
təd ris ili nə ye kun vu ra raq il ər zin də ke çi ri lən dərs lər, Azər bay can di li, 
ədə biy ya tı, mə də niy yə ti və ta ri xi ba rə də təq di mat lar ba rə də da nı şıb. 
Qeyd edi lib ki, tə ləb lə rin ar zu su əsa sın da fi lm ax şa mı üçün Azər bay-
can ki ne ma toq ra fi  ya sı nın ən də yər li nü mu nə lə rin dən olan “Uşaq lı ğın 
son ge cə si” bə dii fi l mi (1968, re jis sor Arif Ba ba yev) se çi lib.

Y.Ab dal la bə dii fi l min ma hiy yə ti və möv zu su, çə ki liş he yə ti, baş 
və epi zo dik rol lar da çə kil miş ta nın mış akt yor lar və di gər ma raq lı 
mə qam lar ba rə də da nı şıb.

Nü ma yiş dən son ra təd bir iş ti rak çı la rı fi lm də gü nü müz lə səs lə-
şən möv zu lar ba rə də fi  kir mü ba di lə si apa rıb lar.

Suyun altında 7 minillik yol
Adriatik dənizində aşkarlanıb

Ara lıq də ni zi nin bir his sə si sa yı lan ya rı qa pa lı Ad riatik də ni zi nin 
(Apen nin və Bal kan ya rı ma da la rı ara sın da) sa hi lə ya xın ye rin-
də 7 min il ta ri xi olan yol ta pı lıb. Üst-üs tə yı ğıl mış daş lar dan 
ha zır lan mış sual tı ke çi din gö rün tü lə ri də ya yım la nıb. 

Daş yol Xor va ti ya-
nın Kor çu la ada sı nın 
sa hil lə rin də aş kar edi-
lən yol də ni zin təx mi-
nən 4-5 metr di bin də 
yer lə şir. Ar xeoloq lar 
ilk də fə 2021-ci il də 
Kor çu la ət ra fın da kı 
su la rın peyk şə kil lə ri ni 
araş dı ra raq So li ne ad-
la nan bu ar xeolo ji əra-
zi ni müəy yən edib lər. 

Za dar Uni ver si te ti nin ar xeolo gi ya de par ta men tin dən təd qi qat çı 
İqor Bor ziç və onun həm kar la rı bu ya xın lar da də niz di bin də qey-
ri-adi st ruk tur lar aş kar la yıb lar. Bun dan son ra ko man da da ha ya-
xın dan bax maq üçün ora da dal ğıc eks pe di si ya la rı na baş la yıb. 
Nə ti cə də Kor çu la nın qərb sa hi lin də ki Qra di na kör fə zin də 7 min il lik 
yo lun qa lıq la rı ta pı lıb.

Uni ver si tet dən ve ri lən açıq la ma da de yi lir ki, Kor çu la ada sın da kı 
Neolit döv rü nə aid So li ne ar xeolo ji sa hə sin də sual tı araş dır ma lar 
za ma nı ar xeoloq lar on la rı təəc cüb lən di rən qa lıq lar ta pıb lar.

Təx mi nən 4 metr eni olan yol So li ne də in di yə dək aş kar edi lən 4 
min 900 il ya şı olan di gər ta ri xi ar te fakt lar dan da ha qə dim dir. Ko-
man da su yun al tın da çax maq da şın dan bı çaq lar, daş bal ta lar və 
də yir man da şı par ça la rı da ta pıb lar. Ar te fakt lar təx mi nən 7 min il 
əv vəl Ad riatik də ni zi nin şi mal-şər qin də ki ada lar da və sa hil lə rin də 
məs kun laş mış Hvar xalq la rı nın ir si nə işıq sa la caq.

Şotlandiyada ada satılır
Şot lan di ya nın şi mal-qər bin də yer lə şən və sa hə si təx mi nən 
360 min kvad rat metr (36 hek tar) Ey lin Mal laq raç ada sı (Eilean 
Mul lag rach Is land) 500 min funt-ster lin qə (600 min av ro) sa tı-
şa çı xa rı lıb.

İn gi lis me diası xə-
bər ve rir ki, Mal laq raç 
tə biətin cən nət mə ka-
nı dır: bu ra da 90-dən 
çox bit ki və çi çək nö vü 
var, ən azı 22 növ quş, 
elə cə də su sa mu ru 
ya şa yır.

Prob lem on da dır ki, 
bu mə ka na çat maq o 
qə dər də asan de yil. 
Bu nun üçün coş qun 
dal ğa lı də niz də 35 də qi qə lik qa yıq gə zin ti si et mə li, da ha son ra isə 
qa yıq dan ada da kı ye ga nə bi na ya də mir pil lə kən lə qalx ma lı sı nız.

“Daily Mail” nəş ri ya zır ki, in ter ne tin ol ma dı ğı ada ya sə fər çox 
uzun çək mə mə li dir, çün ki Mal laq raç da hər za man kü lə yin də yiş-
mək ris ki var, siz ada nı tərk edə bil mə yib təc rid olu na caq sı nız. 
Ada nın əv vəl ki sa hi bi bir həf tə yə ya xın oğ lu ilə bir lik də bu ra da tərk 
edil miş və ziy yət də qa lıb və sa hil mü ha fi  zə si tə rə fi n dən xi las edi lib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

324 il əv vəl...
3 iyul 1700-cü il də I Pyot run Azov yü rüş-

lə ri nin (1695–1696) nə ti cə si ilə bağ lı Ru si ya 
ilə Os man lı ara sın da sülh im za la nıb. İs tan-
bul da im za la nan sa zi şə əsa sən, Azov də ni zi 
sa hi lin də ki li man lar la bir lik də Ru si ya nın nə-
za rə ti nə ke çib. Os man lı Dnepr bo yu əra zi lər 
üzə rin də nə za rə ti də iti rib.

248 il əv vəl...

4 iyul 1776-cı il də Ame ri ka Bir ləş miş Ştat-
la rı nın ya ran ma sı ba rə də “Müs tə qil lik Bə-
yan na mə si” qə bul olu nub. To mas Ce fer son 
tə rə fi n dən ha zır la nan sə nə də Bri ta ni ya nın 
Ame ri ka da kı müs təm lə kə si olan 13 ştat im-
za at mış dı. Ştat la rın Fi la del fi  ya da ke çi ri lən II 
Kon ti nen tal Konq re sin də qə bul edi lən “Müs-
tə qil lik Bə yan na mə si”ndə o vaxt Av ro pa da 
hə lə ol ma yan in san haq la rı və bə ra bər lik 
prin sip lə ri  önə çə kil miş di.

104 il əv vəl...
4 iyul 1920-ci il də Azər bay can İn qi lab 

Ko mi tə si (mü vəq qə ti hö ku mət) ki no qur ğu-
la rı nın mil li ləş di ril mə si haq qın da dek ret ve-
rib. Res pub li ka da kı bü tün ki ne ma toq ra fi  ya 
müəs si sə lə ri Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı ya-
nın da İn cə sə nət Şö bə si nin ix ti ya rı na ve ri lib. 

Da ha son ra İn cə sə nət Şö bə si ya nın da Mər-
kə zi Ki nop ro kat İda rə si ya ra dıl dı.

78 il əv vəl...
4 iyul 1946-cı il də Fi lip pin müs tə qil li yi ni 

elan edib. Üç əs rə ya xın İs pa ni ya nın müs-
təm lə kə si ol muş Fi lip pin müs tə qil li yi ni 1898-
ci il də (ABŞ-İs pa ni ya mü ha ri bə sin dən son ra) 
bə yan et miş di, la kin son ra ABŞ-nin müs təm-
lə kə si nə çev ril miş di. 1934-cü il də ABŞ Fi lip-
pi nə mux ta riy yət ver miş di.

62 il əv vəl...

3 iyul 1962-ci il də Fran sa nın müs təm lə-
kə si olan Əl cə zair müs tə qil lik əl də edib. XVI 
əs rin or ta la rın dan Os man lı nın hökm ran lı-
ğın da olan Əl cə zair 1830-cu il dən Fran sa-

nın nə za rə ti nə keç miş di. 1954-cü il də Əl-
cə zair də müs təm lə kə çi lik əley hi nə sa vaş 
baş la mış dı.

36 il əv vəl...
3 iyul 1988-ci il də ABŞ hər bi gə mi sin dən 

açı lan atəş nə ti cə sin də “Iran Air” şir kə ti nə aid 
sər ni şin təy ya rə si Bəs rə kör fə zi nə dü şüb. 
Təy ya rə də olan 290 nə fər hə lak olub.

30 il əv vəl...
3 iyul 1994-cü il də er mə ni ter ro riz mi Azər-

bay ca na qar şı növ bə ti ci na yə ti ni hə ya ta ke çi-
rib. Ba kı met ro su nun “28 May” və “Gənc lik” 
stan si ya la rı ara sın da hə rə kət də olan qa tar da 
tö rə di lən part la yış nə ti cə sin də 13 nə fər hə lak 
olub, 42 nə fər ya ra la nıb.

22 il əv vəl...
5 iyul 2002-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

ye vin fər ma nı ilə Azər bay can döv lə ti nin xa-
ric də ki soy daş lar la əla qə lə ri ni tən zim lə yə cək 
qu rum – Xa ri ci Öl kə lər də Ya şa yan Azər bay-
can lı lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si ya ra dı lıb. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin 19 no yabr 2008-ci 
il ta rix li fər ma nı ilə qu rum Dias por la İş üz rə 
Döv lət Ko mi tə si nə çev ri lib.

11 il əv vəl...
3 iyul 2013-cü il də Mi sir də hər bi çev ri liş 

olub. Əb dül fət tah əs-Si si nin ko man dan lı ğı al-
tın da kı Mi sir Si lah lı Qüv və lə ri ha ki miy yə ti ələ 
alıb. Pre zi dent Mə həm məd Mur si dev ri lib. 
2014-cü il də ke çi ri lən seç ki lər də Əb dül fət tah 
əs-Si si Mi si rin Pre zi den ti se çil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (3 – 5 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Pikasso ilə bağlı nə varsa rəqəmsallaşdırılır
Pa ris də ki Pi kas-
so Mu ze yi rəs-
sa mın min lər lə 
əsə ri ni – es se-
lə ri ni, şeir lə ri ni, 
mü sa hi bə lə ri ni 
və di gər xa ti rə-
lə ri ni, o cüm lə-
dən ic ti maiy yət 
tə rə fin dən heç 
vaxt gö rül mə-
miş əş ya la rı rə-
qəm sal laş dı rıb. 

Mu ze yin ya rat dı ğı ye ni on layn ar-
xiv sa yə sin də ku biz min ba ni si nin 
əsər lə ri nin zən gin eks po zi si ya sı na 
in di in ter net bağ lan tı sı olan is tə ni lən 
yer dən da xil ol maq müm kün dür.

Pi kas so Mu ze yi nin rə qəm sal por-
ta lı is ti fa də çi lə rə bir ne çə ka te qo ri-
ya üz rə sə nət əsər lə ri ni – fo to şə kil-
lər, audiovi zual ma te rial lar, rəsm lər, 
hey kəl lər, 3D ob yekt lər, qra vü ra lar, 
ki tab lar, ar xiv lər və sə nəd lə ri ax tar-
ma ğa im kan ve rir.

On layn ar xiv lər mu ze yin bu ayın 
əv və lin də açı lan “Pi kas so: Udu zan 
şə kil lər” sər gi si ilə bir lik də de büt edib. 

Sər gi də Pi kas so nun çox say lı il ham 
mən bə lə ri, o cüm lə dən Remb randt və 
An ri Ma tis sin (Hen ri Ma tis se) əsər lə ri, 
həm çi nin jur nal lar, ko miks lər və açıq-
ca lar ki mi gün də lik əş ya lar araş dı rı lır.

Sər gi nin ku ra to ru, sə nət ta rix çi si 
Se sil Qodf ruanın qeyd et di yi ki mi, 
Pi kas so Pa ris mu zey lə rin də şəx sən 
gör dü yü ye ni ob raz la rın və əsər lə rin 
axı nın da bö yü yüb.

Mu ze yin açıq la ma sın da de yi lir: “Be-
lə lik lə, Pi kas so nun əsər lə ri baş lan ğıc 
şə kil lə ri nin mü rək kəb qa rı şı ğın dan 
ya ra nır. Sər gi bu tə sir lə ri Pi kas so nun 
kar ye ra sı bo yu qa yıt dı ğı dörd möv zu-
nun ob yek ti vin dən araş dı rır...”.

Əvvəl yaşayış hüququ, sonra nikah
Tür ki yə də mü vəq qə ti ya şa yış 
hü qu qu ol ma yan xa ri ci öl kə və-
tən daş la rı bun dan son ra ni kah 
bağ lan ma sı üçün mü ra ciət edə 
bil mə yə cək lər.

Bu ba rə də Tür ki yə Da xi li İş lər Na-
zir li yi ya nın da Əha li və Və tən daş lıq 
Mə sə lə lə ri Baş İda rə si mü va fi q qə rar 
qə bul edib.

Qə rar da 2000-ci il lə rin əv vəl lə rin-
dən əc nə bi və tən daş lar tə rə fi n dən 
fəal şə kil də is ti fa də edi lən Tür ki yə 
və tən daş lı ğı nın ni kah yo lu ilə da ha 
asan əl də edil mə si nin müm kün ol-

du ğu na diq qət çə ki lir. Bun dan son ra 
isə yal nız öl kə də qa nu ni ya şa yış hü-
qu qu olan əc nə bi lər Tür ki yə də ni kah 
üçün əri zə ve rə bi lər lər.

Üs tə lik, tə ləb tək cə Tür ki yə və tən-
da şı ilə ailə qur maq is tə yən əc nə bi-
lə rə de yil. Xa ri ci və tən daş lı ğa ma lik 
şəxs Tür ki yə də bu öl kə nin və tən da şı 
ol ma yan, yə ni baş qa bir əc nə bi və-
tən daş la ni ka ha gir mək is tə sə, on-
la ra da qa nu ni ya şa yış hü qu qu şər ti 
şa mil olu na caq. Bir söz lə, əv vəl ya-
şa yış hü qu qu, son ra ni kah.

Qə rar Tür ki yə nin bü tün vi la yət lə ri nin 
mü va fi q ida rə lə ri nə gön də ri lib.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Mədəniyyət Yolu ilk dəfə Vandan keçir

Tür ki yə nin Mə də niy yət və 
Tu rizm Na zir li yi tə rə fin-
dən bu il üçün cü sü təş kil 
edi lən Mə də niy yət Yo lu 

Fes ti va lı nın marş ru tu ilk 
də fə Van şə hə rin dən ke çir. 
Fərq li mə də niy yət lə rin kə-
siş di yi qə dim şə hər 29 iyun 
– 7 iyul ta rix lə rin də öl kə nin 
ən bö yük fes ti va lı nın növ bə-
ti mər hə lə si nə ev sa hib li yi 
edir.

Bu nun la bağ lı Van Mu ze yin də 
ke çi ri lən mə ra sim də çı xış edən 
mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh-
met Nu ri Er soy Tür ki yə Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti va lı nı “mə də niy yət 
və sə nət lə bir ləş miş tu rizm” viz-
yo nu üzə rin də tər tib et dik lə ri ni 
vur ğu la yıb. Tür ki yə nin bən zər siz 
mə də ni ir si nin ya şa dıl ma sı, da-
ha ge niş şə kil də ta nı dıl ma sı və 
bu bö yük sər vət haq qın da mə lu-
mat lı lı ğın müm kün ol du ğu qə dər 
ar tı rıl ma sı nı is tə dik lə ri ni de yən 
na zir Va nın da be lə əhə miy yət li 

bir məq sə din bir par ça sı ol du ğu-
nu bil di rib.

Na zir diq qə tə çat dı rıb ki, Va-
nın la yiq ol du ğu yük sək sə viy yə li 
mə də niy yət tu riz mi şə hə ri nə çev-
ril mə si üçün cid di ad dım lar atı lır 
və bu məq səd lə böl gə Tür ki yə 
ar xeolo gi ya sı ta ri xin də ən əha-
tə li la yi hə olan “Gə lə cə yə Mi ras” 
la yi hə si nə da xil edi lib. Bun dan 

əla və, şə hə rin qə dim his sə si də 
bər pa, ti kin ti iş lə ri ilə can la nır.

Qeyd olu nub ki, kon sert lər, 
sər gi lər, ta ma şa lar, təq di mat lar 
və yer li mət bəx nü ma yi şi ilə do lu 
doq quz gün lük fes ti val proq ra mı 
sə nə tin hər rən gi ni, bü tün zən-
gin li yi ni van lı la ra və bu gün lər də 
şə hə rin qo na ğı olan la ra çat dı ra-
caq.

Van da Mə də niy yət Yo lu Fes-
ti va lı nın əsas səh nə si Ata türk 
Mə də niy yət par kın da qu ru lub. 
İlk gün səh nə yə məş hur mü ğən-
ni Oğuz han Koç çı xıb. Fes ti val 
proq ra mı na Ali şan, Mert De mir, 
Fat ma Tur qut, Mer ve Öz bek, 
Cem Ad rian, Fer hat Gö çer və 
baş qa la rı nın kon sert lə ri də da-
xil dir.

Fes ti val çər çi və sin də İran rəs-
sam la rı nın sər gi si də təş kil edi lib. 
Van Tür ki yə də iran lı tu rist lə rin 
ən çox gəl di yi böl gə dir. Fes ti val 
gün lə rin də də bu ra ya qon şu öl-
kə dən tu rist lə rin bö yük axı nı nü-
ma yiş olu nur.

Şə hər də 30-dan çox mə kan da 
ümu mi lik də 500-dən çox təd bir 
nə zər də tu tu lub.

Van dan son ra fes ti va lın növ-
bə ti marş ru tu 3–11 av qust ta rix-
lə rin də Nev şe hir ola caq. Ap rel 
ayın da baş la yan və no yabr da 
ye kun la şa caq Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı nın proq ra mı ümu mi lik-
də 16 şə hə ri əha tə edir.

“Turistlərin əlindən zara gəlmişik...”
İs pa ni ya da küt lə vi tu rizm dən na ra zı lıq get dik cə da ha 
ge niş vü sət alır. Yer li mət buatın mə lu ma tı na gö rə, ötən 
şən bə (29 iyun) Ən də lü sün cə nu bun da, Ma la qa şə-
hə rin də min lər lə sa kin öz qə zə bi ni ifa də et mək üçün 
kü çə lə rə axı şıb. On lar mən zil ça tış maz lı ğın dan da ha 
çox na ra hat dır lar.

“İn san lar əl lə rin də “Bu, tu rizm de yil, iş ğal dır!”, “Ma la qa 
ya şa maq üçün dür, hə yat da qal maq üçün de yil?” söz lə ri ya-
zıl mış löv hə lər gəz di rib və tu rist lə rin yer ləş di ril mə si nin qa-
da ğan edil mə si nə ça ğı rıb lar”, – de yə “El País” qə ze ti bu 
ba rə də ya zır.

Nü ma yiş çi lər şə hə rin əy lən cə par kı na çev ril mə si və tu-
rist lər üçün nə zər də tu tul ma yan ya şa yış sa hə si nin az lı ğı ilə 
bağ lı ya ran mış və ziy yət dən şi ka yət edib lər. İs pan lar qeyd 
edir lər ki, ilk növ bə də, sa kin lər üçün mən zil prob le mi ni həll 
et mək la zım dır.

Çox say lı kruiz gə mi lə ri nin ya naş dı ğı Ən də lüs li man şə-
hə ri Ka dis də yüz lər lə in san şə hə rin ta ri xi mər kə zi nə top-
la şa raq “Şə hə ri sat ma ğı da yan dı rın!” şüar la rı səs lən di rib.

Son bir ne çə həf tə ər zin də İs pa ni ya nın bir sı ra yer lə rin-
də, o cüm lə dən Bar se lo na da, Ma yor ka və Ka nar ada la rın da 
küt lə vi tu rist axı nı na qar şı bö yük eti raz lar olub. Məş hur tə til 
mə kan la rı nın sa kin lə ri nin şi ka yət lə ri ara sın da gər gin lə şən 
əm lak ba za rı, bir çox sa ki ni şə hər mər kəz lə ri ni tərk et mə yə 
məc bur edən ki ra yə haq la rı nın art ma sı, səs-küy və çirk lən-
mə də var.

Rəs mi sta tis ti ka ya gö rə, İs pa ni ya ke çən il 85 mil yon xa ri-
ci tu rist qə bul et mək lə Av ro pa da bi rin ci öl kə olub.

İs pa ni ya nın xü su si lə ada la rın da küt lə vi tu riz mə eti raz 
bu ra da is ti ra hə tə üs tün lük ve rən Av ro pa öl kə lə rin də də 
re zo nans do ğu rub. “Ma yor ka nı tu rist lər “zəbt et di yi” üçün 
yer li əha li səy yar ev lər də ge cə lə yir. Qə zəb get dik cə ar tır 
və al man la rın se vim li tə til ada sın da iq ti sa diy yat və hə yat 
key fi y yə ti ara sın da kı əla qə də ye ni ba lans la zım dır”, – de yə 
Al ma ni ya nın nü fuz lu nəşr lə rin dən “Frank fur ter All ge meine 
Zeitung” prob le min cid di li yi ni eti raf edə rək ya zır.
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